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Kraków lO sierpnia.
Od niejakiego czasu pewna niespokojno ść 

odbija się nietylko w dziennikach francuskich 
ale w całej Francyi. Powodem jej są naprę
żone stosunki między szefem władzy wyko
nawczej a Zgromadzeniem narodowem. Zer
wanie ich zagraża istotnie wielkiem niebez
pieczeństwem, którego słusznie obawiają się 
wszyscy Francuzi do jakiegobądź należą stron
nictwa, wyjąwszy tych, co nie uznają potrzeby 
władzy i porządku.

Mandat, na mocy którego Thiers piastuje 
władzę w e Francyi, ma sw e  źródło w Zgro 
madzeniu narodowem, ono wyborem swym 
złożyło ją  w jego ręce; ale pomimo tego man
dat sięga nieco wyżej, bo Thiers był niejako 
wyraźnie Zgromadzeniu na szefa przez Fran- 
cyę wskazanym, a to przez wybór na posła 
w 27 departamentach, pomijając już, że był 
osią , około której obracały się wszystkie czyn
ności dla ukończenia wojny z Niemcami. Okoli
czności te , a zwłaszcza położenie brancyi i 
osobistość tego męża stanu, złożyły się na o- 
wą władzę, jaką mu powierzono. Jest ona 
osobistą, a lubo wiadomo, jak dalece rządy 
osobiste we Francyi są wstrętne i jaką wy
wołują opozycyę, chociaż naród francuski prawie 
zawsze im podlega, w tej jednak chwili, je 
żeli rząd przejściowy jest koniecznością, tru
dno sobie innych wystawić rządów.

Zapewne, że opinie szefa Francyi nie odpo
wiadają może wymaganiom opinii, jakie w tym 
kraju od pewnego czasu przeważać się zdają. 
Thiers jest stronnikiem systemu protekcyjne
go, Francya za wolnym handlem się oświad
cza; decentralizacja nie ma w nim zwolenni
ka ; skarbowości nie może on pogodzić z soli
darnością narodową nieco idealnie głoszoną 
frazesy tak obecnie w  modzie będące znajdu
ją w nim zaciętego przeciwnika; w polityce 
zaś zewnętrznej opiera się na systemie równo
wagi, a w jednościach czyli aglomeratach zgu
bę Francyi upatruje. Dodajmy do tego, że 
nigdy ńie był republikanem, a orleanizmu nie 
wyrzekł się nigdy, tak jak oświadczył, iż da
wnych swych przekonań wypierać się nie my
śli. A to wszystko aż nadto wystarcza, aby so
bie zdać sprawę, jak wiele musi być przyczyn 
do zajść między szefem władzy wykonawczej 
a Zgromadzeniem i w ogóle opinią publiczną 
we Francyi.

Zdołał wprawdzie Thiers z nieporównaną 
zręcznością utrzymać na wodzy stronnictwa i 
górować nad namiętnościami, rozwinął nie
słychaną znajomość ludzi i sztukę rządzenia, 
tak, iż rządy osobiste znośnemi uczynił, a ko
nieczność swej osoby usprawiedliwić umiał 
trudnością położenia, której najwyższym może 
we Francyi wyrazem jest poczucie ogólne, że 
nie byłoby kim go zastąpić. W ostatnich cza
sach atoli ścierania się te bywały tak częste, 
a tranzakeye z większością Izby tak przykre, 
że bądź znużenie i praca zbyteczna, bądź 
wiek podeszły, bądź nareszcie temperament, 
który cierpliwością nigdy nie grzeszył, przy
wodziły na usta szefa Francyi groźbę poda
nia się do dymisyi.

Ztąd owa niespokojność, jakiej symptomata

się objawiają, a które nawet tłumaczyć zby
teczna, bo któż podejmie władzę, gdyby ją 
Thiers złożył? Starano się więc znaleźć spo
sób utrwalenia owego rządu przejściowego, 
nadać termin temu prowizoryum, którego ko
nieczność Francya uznaje, a które w jednem 
starciu ze Zgromadzeniem wersalskiem nagle 
skończyćby się mogło i pogrążyłoby Francyę 
w b e z w ł a d z ę ,  jeżeli nie w b e z w ł a 
d n o ś ć .  Sposobem tym miało być ogłosze
nie, na mocy ustawy, Thiersa prezydentem 
Rzeczypospolitej francuskiej na lat trzy. Przy
stawało na to republikańskie stronnictwo, 
bo to zawsze pośrednie ogłoszenie Rze
czypospolitej francuskiej, skoro się ustana
wia jej prezydenta. Nie bardzo było wstrętne 
rojalistom, którzy, lubo czekają, aby rzeczpo
spolita zużyła się, mają doświadczenie, że wy
bór prezydenta nie zapewnia trwałości tej 
formie rządu. Niechętni Thiersowi zgadzali się 
na termin jego panowania, jak mówią. Do
gadzała zaś bardzo wielom myśl, którą z ową 
nominacją łączono, aby prezydent mianował 
gabinet odpowiedzialny. Kończyły się tym spo
sobem rządy osobiste, stawał król niejako kon
stytucyjny, nieodpowiedzialny, który według 
przyjętego aksyomatu Royer Collarda „pano
wał a nie rządził.* Rządziłby zaś tern mniej, 
że nie miałby prawa rozwiązać Izby. Rządy o- 
sobiste miała więc zastąpić nienaruszalność na 
lat trzy; dziś bowiem Zgromadzenie może ka
żdego dnia pozbawić władzy Thiersa, odej
mując mu powierzony przez siebie mandat.

Aby to jednak do skutku przyjść mogło, 
potrzeba było przyzwolenia Ihiersa, i między 
tylu rzeczami, jakich dziś we Francyi nie poj
mujemy, niepoślednie trzyma ono miejsce, tak, 
jak mógł ktokolwiek przypuszczać, aby dzi
siejszy szef Francyi zgodził się na takie sta
nowisko. Dobrze powiedział Dumas w liście 
swoim, że Thiers, aby pozostać Thiersem, nie 
potrzebuje być ani królem, ani prezydentem 
rzeczy pospolitej. Jest on czemś więcej: rządzi 
Francyą, i powszechnem jest uznanie, że on 
tylko rządzić nią może. Przyjmując mandat, 
przyjął rządy a nic panowanie. Król dyna
styczny może panować, ale cóż znaczy trzech
letni prezydent? Zresztą, jak sam oświadczył, 
jest on odpowiedzialnym i być nim m usi; a 
dziś nie chwila po temu, aby zaprowadzać od
powiedzialność ministeryalną. Prowizoryum zre
sztą żadne utrwalać się nie powinno, ani też 
utrwalić się nie da, właśnie dla, tego, że od o- 
koliczności zawisło. Stan przejściowy obecny 
zamieniłby się w próbę republikańskiego rządu, 
z prezydentem malowanym na czele, a ze Zgro
madzeniem, któreby było konwentem, bo w 
końcu miałoby władzę wykonawczą, skoroby 
ministrowie byli odpowiedzialni, a prezydent 
rozwiązać Izby nie był w stanie. Prawda, że 
dziś może Zgromadzenie w każdej chwili po
zbawić Thiersa władzy —  ale dostateczną mu 
rękojmią, ze nie ma go kim zastąpić. Tak 
więc zdaje się, że w tej chwili, skoro Fran
cya uznaje rząd przejściowy’ jako konieczność, 
wypada jej z konieczności, uznać rządy I hiersa.

IORESPONDENCYA CZASU.
W iedeń 9 sierpnia.

U kłady  z C zecham i ukończyły się pom yślnie,
akcya  się  rozpocznie celem  urzeczyw istnienia wa
runków  ugody —  tak iem  je s t hasło  obozu m iniste- 
ryalnego, czeskiego i niem ieckiego. Szczegóły n i
kom u nie są  w iadom e, a  naw et to , co podaje F o
krok , o rgan p. R iegera , ob raca się około samych 
ogólników. Z a rty k u łu  Fokroka  (który podajem y 
niżej, R ed.) wynika ty lko  z pewnością, że w każ
dym  raz ie  chwilowy s ta n ą ł rozejm między rządem  
i Czecham i, że  d y sk u s ja  w dziennikach czeskich 
nie będzie już ta k  nam iętną i drażniącą, ja k  do
tąd . Myśl p rzeprow adzenia ugody za pom ocą de- 
putacyj z R ady państw a i z Sejmu czeskiego; na 
konferencyach m iędzy m inistram i i d ek laran tam i, 
by ła poruszoną; w ątp im y  wszelako, czy hr. H ohen- 
w art na n ią  m ógł p rzystać . W ybór tak iej deputa- 
cyi z R ady państw a m usiałby  poprzedzić rozw ią
zanie sejmów, Izby niższej R ajchsratu , nacisk  rz ą 
dowy przy w yborach, w reszcie zm iana regulam inu 
Izby niższej, k tó ry  w dzisiejszej swej osnow ie nie 
pozwala na w ybór depu tacy i celem prowadzenia u- 
kładów  z depu tacyą  innego zgrom adzenia praw o
dawczego. B y łaby  to  d ro g a  zbyt długa i n iep rak 
tyczna. P rędze j w ierzym y w natychm iastow e w ej
ście Czechów do R ad y  państw a, i zm ianę konsty- 
tucyi grudniow ej w form ie najlegalniejszej, w d u 
chu ja k  najbardzie j autonom icznym , za pomocą 2/ 3 
w iększości głosów, n a  ja k ą  z pewnością liczyć mo
że m inisteryum  w raz ie  przybycia Czechów. Za tą  
d rogą przem aw iają tysiączne względy, w p ier
wszym zaś rzędzie okoliczność, że agitacya 
między N iem cam i austryackiem i przybiera co
raz szersze, g roźniejsze rozm iary, których żaden 
mąż s tan u  lekcew ażyć n ie  może i nie powinien. 
Za rządów  hr. Po tockiego  niem ieckie stronnictw o 
było jeszcze stronnictw em  w iernokonstytucyjnem , 
liberalnem , dziś zaczyna się już powoli p rzeob ra
żać w stronnictw o narodow e. Dotąd nie było w 
A ustryi kw estyi n iem ieckićj, teraz powoli zaczyna 
się rodzić kw estya n iem iecka może niebezpieczniejsza 
d la  A ustryi, niż sp raw a czeska. Dziś jeszcze nie 
śm iało  przyjm ują, lecz m oże coraz śmielej Niemcy 
austryaccy  gotowi przyjm ować hasło , że ich tra - 
dycyą praw nopolityczną je s t  zw iązek niem iecki. 
Poniew aż hr. I lo h en w a rt nie w ystępuje jako orędo
wnik Czechów, lecz A ustry i, i o prawdziwe, n a tu 
raln ie  nie urojone praw a i potrzeby Niemców cze
skich równie dbać będzie, jak  o praw a Czechów, 
p rzekonani jesteśm y, że ugoda p rzysz ła  do skutku 
na podstaw ie słuszności. D zisiejsza korespondeneya 
z P rag i w  N ow ej Pressie o rozmowie m iędzy Ce- 
saizem  i p. R iegerem  jest podrobioną i w guście 
tych telegram ów  dziennikarstw a tu tejszego, o ja 
kich p isa liśc ie  we wtorkowym „przeglądzie po li
tycznym ."

X  W o ł y n i a  Igo  sierpnia.

C ały organizm  m oskiewskiego państw a p rzed 
staw ia gw ałtow ną chęć okazania św iatu, że stoi 
narów ni z cywilizowanemi państw am i Europy. 
G orączkow e jeg o  k rzątan ie się n a  w szystkie strony 
dowodzi tylko trudności w yjścia z tego dziwnego 
położenia, w jak iem  je st z powodu sam ej p rzyro 
dzonej swojej natury , której pozbyć się  nie może, 
a naw et nie okazuje chęci p rzeobrażen ia  się  z u 
pełnego. W szystkie.instytucye, w szystkie formy, j a 
kie p rzyb iera , są  naśladow ane ty lko  na sposób 
europejski, lecz zakryć nie m ogą w rodzonego cha
rak te ru , ja k i cechuje tak  ludzi ja k  i ca łą  m achinę 
państw a. D latego też w szystkie rozporządzenia 
rządu , w szystkie nowe ustawy m ają  na sobie ce
chę niewykończenia; rząd postępu je po om acku, 
a myśl ty lko widoczna jedna, jeden  cel tylko, z a 

chowanie w całości i bez najm niejszej ujmy wszy
stk ich  atrybu tów  sam ow ładztw a p rzeb ierającego  się 
bardzo n iezręcznie w postępow e formy.

U rządzenie szkół we w szystkich k ra jach  ma 
zw ykle na celu ksz ta łcen ie  ludzi, i sposobienie ich 
na użytecznych członków społeczeństw a. U  M oskali 
przeciw nie się dzieje. Z adaniem  bowiem szkoły 
je s t tam  tylko uśp ien ie dueba w m łodzieży, niedo
puszczanie rozw ijania się udzielności um ysłu , a za 
m iast karnośc i, wpojenie ślepej uległości to  Jest 
w yciosan ie na zęby k ó ł rządow ej m achiny.

W ydzia ł ośw iecenia, ja k  wszystkie inne w ydziały 
adm inistracy i krajow ej, ten  sam  p rzedstaw ia  chaos.

Żadnej w nim  myśli, k tó rab y  przew odniczyła p u 
blicznem u wychowaniu. Czcze tam  form y, ja k  w szy
stko, co je s t w państw ie m oskiew skiem , ty lko  w 
przepisy  form  ściśle zam knięte . Ani jednej szkoły 
pedagogicznej w całem  państw ie nie m a, a  w pro- 
wincyach polskich w szystkich ludzi zasłużonych na 
polu naukowem  usunięto , i zastąp iono  tak im i, co 
częstokroć n ie m ają n aw et w yobrażenia o p rzed
m iotach, do k tó rych  w ykładania w szkołach  są po
wołani. I  tu  rozciągnięto  przepisy  la t służby, nie 
zaś istotnego uzdolnienia. N a te j zasadzie nomina- 
ty e  idą z góry, a  każdy  m ający odpow iednią ra n 
gę cyw ilną lub wojskową, m oże się  ub iegać o po
sadę nauczycielską. Z tąd  często zd a rza ją  się  d z i
wne i śm ieszne w ypadki.—  W  jednem  z gimnazyów 
na W ołyniu zaw akow ała posada nauczyciela języka 
francuskiego, i na n ią  przeznaczono k a p itan a  p ie 
choty, k tó ry  języ k a  tego  wcale nie posiadał. P rzez  
cały rok  m usiał uczyć dzieci, sam  nie um iejąc, w 
pierw szej g im nazyalnej k lasie , a  p rzez ca ły  ten 
czas n ik t ze zwierzchności* szkolnej nie troszczy ł 
się  o to, ja k  tam  idzie nauka, w yk ładana przez 
ozdobionego ran g ą  i chrestam i, dającem i un iw er
salną kwalifikacyę człow ieka. W końcu roku  szkol
nego z jechał na popis były d y rek to r Żytom irskie- 
go g im nazyum  K itezenko, zostający p rzy  K ijow 
skim  uniw ersytecie członkiem  rad y  wychowania. 
Ten czy uprzedzony o tym nauczycielu i o sposo- 
sobie jego w ykładu, k az a ł dzieciom czytać k siążkę 
francuską. D zieciaki zaczęły  czytać wyrazy francu
skie podług  brzm ienia wszystkich g łosek  w yraz 
sk ładających . K ilku uczniów po kolei czytało  tak  
sam o, i n aw et k ilkak ro tne  popraw ianie w czy taniu  
w izy tato ra nie pom agało  w cale wobec nauczyciela 
riaj obojętniej przysłuchującego  się  tem u. W końcu 
w izytator za p y ta ł go, czy to  on ta k  uczył czytać 
po francusku? A kiedy kap itan  p o tw ie rd z ił, w izy 
ta to r podał m u tę sam ą książkę do czytania, a  on 
niezm ieszany wcale, czytał zupełn ie ta k  sam o. Z a
pytany, dlaczego ob ją ł tę  posadę bez zupełnej 
znajom ości przedm iotu, odpow iedział, że je s t  w ra n 
dze k a p ita n a , i nie m ogąc znaleźć odpowiedniej 
Bwej randze posady, podał się  na nauczyciela, i to 
m iejsce otrzym ał.

W  podobny m niej więcej sposób urządzone są 
w szystkie szkoły w polskich prowincyach. Oprócz 
zupełnej praw ie nieznajom ości p rzedm iotu  nauczy
ciele są n ieraz najgorszej konduity  ludźm i, jakby  
um yśln ie przeznaczonym i n a  to , aby szkoły , do 
których zm uszona je s t uczęszczać m łódź polska, 
były  m iejscem  je j skażenia. Z m ieniające się  c ią
gle program y nauk  szkolnych p rzedstaw ia ją  sm u
tny  nieste ty  obraz rozm yślnego niby się b łąkania 
adm inistracy i w ydziału ośw iecenia a w szystko na 
szkodę m łodzi polskiej. Język  łac iń sk i oddaw na 
w szkołach  niższych zaniechanym  został. P rz e 
kształcano  n ie jednokro tn ie  w szystk ie szkoły , p ra 
w ie każdą  w  gubern ii n a  inny sposób. P rzepisy  
wano d la uczącej się m łodzieży rozm aite  na przy
szłość p rzysługiw ać je j m ające  praw a, to ra n g  i 
służby  rządowej, to  przyw ilejów  w stępow ania do 
wyższych zakładów  naukow ych. O becnie, ja k  do
noszą dzienniki m oskiew skie, C ar baw iący w Em s 
podpisał ukaz zabran ia jący  przyjm owania do un i
wersytetów  uczniów,‘co ukończyw szy gim nazya realne 
nie um ieją języka łacińskiego, a  k tó rego  ich tam  nie 
uczono wcale.

K arm elita , o którym  w osta tn im  liście  podałem  
wiadomość, pokazał się w Ż ytom ierzu, i tam  dni

kilka przebyw ał, u n ika jąc  w szelkiego zb liżen ia  sie 
i stosunku z duchow ieństw em  kato lick iem . U kazy
w ał się tylko w sferach urzędowych, chw aląc sie  
listam i polecającem i, jak ie  m ia ł z sobą do je n e ra ł-  
gubernatora i m etropolity  w Kijowie. Czynownicy 
rozpuścili pogłoskę, że ksiądz fran cu sk i p rzyby ł 
umyślnie do Rosyi dla przyjęcia p raw osław ia!

11 iedeń 9 sierpnia. O ugodzie czeskiej p ra 
wie wszystkie dzienniki w iedeńskie p iszą , ja k o  o 
rzeczy pom yślnie dokonanej, a  p rzynajm niej wno
sić na pewne można, iż p race przygotow aw cze ju ż  
ukończone. N ie od rzeczy także będzie przytoczyć, 
co o uk ładach  tych pisze Fokrok, o rgan D r. R ie 
g e ra : „Nie pochw alam y wszystkiego, co m in is te r
stwo zrobiło  od chwili objęcia urzędow ania, a  j e 
szcze więcej nie pochw alam y tego, czego n ie z ro 
biło; n ie  zam ilczam y, że z uwagi na kroki p rzygo
tow aw cze zan iedbano  wiele, coby dzisiaj w płynąć 
m ogło n a  o sta teczne ukończenie dzieła , a le  nie 
możemy zaprzeczyć , że m inisterstw o h r. H ohen- 
w arta  sprow adziło  rozk ład  w  zgubnem  stronnictw ie 
w iernokonstytucyjnych, i d latego w w łasnej czyn
ności skutecznej ła tw ej się  poruszać m ogło. Kaden- 
cya p arlam en tarn a  zam k n ię tą  szczęśliw ie została, 
tym czasem  zaś rokow ania pojedynczych członków  
opozycyi praw nopaństw ow ej przygotow yw ały u k ła 
dy, k tóre po tylu la tach  odby ły  się w reszcie na 
seryo z polecania cesarza  m iędzy  m in isterstw em  a 
przywódzcami opozycyi czeskiej. Tyle je s t  pewnem , 
że opozycya nie zadow olniła się  tem , aby je j ty lko 
dobre chęci ofiarow ano; że trudności na tu ra ln e  
przy przeprow adzeniu d zie ła  ugodnego n ie były 
znów ta k  wielkie, aby rozbić czynności za raz  z s a 
mego początku. N ie w aham y się p rzyznać, że ca ła  
akcya po raz  pierwszy by ła rzeczyw istą , i że zaraz 
wzięto się do rzeczy spornych, rozw ażano p unk t za 
punktem , aby sku tk i rokow ań były realnem i. Z je 
dnej strony  s to ją  m in istrow ie jako  m ężowie zaufa
n ia cesarza, z d rugiej strony  m ężowie zaufan ia ró 
żnych w arstw  opozycyi praw nopolitycznej, D r R ie- 
g er, hr. C lam -M artinic i D r P rażak , a  już  p rzez 
to  sam o nadano rokow aniom  cechę owego znaczenia, 
k tó re  do ważności sp raw y  dołącza tak że  osob istą  
pow agę osób u d z ia ł w  nich b iorących. W yrażenie, j a 
kiego użyto, iż ugoda w praw dzie urzędow nie nie 
je s t  jeszcze zaw artą , a le  w ystarczy do uży tk u  p ry 
watnego — n ie  je s t  odpow iedniem ; po łożenie rz e 
czy możemy w te n  sposób określić, że prace p rzy
gotow aw cze, o ile są  koniecznem i w  za k res ie  o b u 
stronnych mężów zaufan ia , są  w całości ukończone, 
i że ty lko raz  jeszcze odbyć się m ają obrady, za 
nim  na całej lin ii rozpocznie się  akcya, w k tó rej 
osta tn ie  słowo z jednej strony  wypowie lud i jego 
rep rezen tanci, z drugiej korona. „U goda" nie je s t  
zaw artą , gdyż pod tym  względem rozstrzyga o sta 
tecznie rep rezen tacy a  legalna, k tó rą  sobie lud  wy
bierze, lecz to ju ż  je s t  zdecydow ańem , w jak im  
k ie runku  rz ą d  i m ężowie zaufan ia  n arodu  p rac o 
wać będą nad przeprow adzeniem  osta tecznej ugody 
S praw a o ty le  p o stąp iła , że te ra z  sku tk i do tych
czasowych k roków  w krótce n as tąp ią ."  W końcu 
F okrok  spodziewa się z c a łą  pew nością, że lud  z 
tą  sam ą trzeźw ością i bezstronnośc ią  czekać będzie 
na ry c h łą  przyszłość, jak  to  by ło  dotyczas.

Z innych dzienników czeskich zasługu ją  je szcze  
na uwagę N arodn i L is ty  i Poseł. P ierw szy  z nich 
kończy a r ty k u ł polem iczny tem i słowy: „Gdyby r e 
prezen tanci narodu  czeskiego zm uszeni byli j a 
kiś czas sam i siedzieć w sejm ie, m im o to byli
by w Czechach i n a  M orawie rep rezen tacy ą  rze- 
czywistćj i p rzew ażnćj w iększości mieszkańców 
kraju .  ̂P rzekonan i tak że  jesteśm y, że óni nigdy, 
cokolwiekby postanow ili, nie naruszą p raw  ludno
ści n iem ieckiej, ja k  to  zrobiło  stronnictw o wierno- 
konsty tncy jne, siedząc ja k o  m niejszość przez trzy  
la ta  w sejm ie i panując nad  w iększością w C ze
chach i M orawii."

P oseł je s t za a rm ią  narodow ą, i robi uw agę że 
te raz  żaden rozsądny  człow iek nie je s t  już ze w zglę
dów finansowych za  przesied lan iem  pułków  w  da-

Część liter&cko-artystycm.

t y g o d n i k  l w o w s k i .
Oczekiwanie gości. — Przygotowania. — Widelce, noże, 

serwety i — toasty. — Amfiteatr w ogrodzie Jabło
nowskich. — Reminiscencye. — Bogusławski i pier
wsza reprezentacya Krakowiaków i Górali.— Trzy 
arkusze osobliwości lwowskich.— Składki na teatr 
poznański.— Mała propozycya.— Scheda po śp. To
warzystwie naukowo - literackiem. — Brak pomie- 
szkań. — Pierwszy debiut banku budowniczego. — 
Sprawa fundaeyi skarbkowskiej.— Nadzieje dla tea
tru polskiego.

Z aczynam y się ń j ,n j* seryo k rzą tać  około przy
ję c ia  gości krakow skich i w ielkopolskich, a  w szy
s tk ie  złożone w  tym  celu kom isye, kom itety , od 
działy , pododdziały  i w ice-pododdziały, p iecho tą  lub 
doróżkam i uw ijają się  po m ieście za kw ateram i, 
banderam i, transparen tam i, a  w końcu, co niem niej 
w ażną je s t  rzeczą , za nożam i i w idelcam i do za 
pow iedzianych olbrzym ich obiadów. N ie ta k  to  bo
wiem łatw o dać we L w ow ie ob iad  na k ilk ase t osób 
bo choć m ów ców  oficyalnych i ochotniczych to a 
stów , im prow izacyj i gospodarzy  nie zab rakn ie  n i
gdy  z pew nością, gotow o za to  zab raknąć  serw et 
lub  tym  podobnych prozaicznych przyrządów , ja k  to 
dziejopisow ie lwowBcy w ierszem  i p rozą opiewali 
niegdyś o obiedzie danym  przed  dwoma la ty  na 
cześć L ibelta. Tym  razem  jed n ak  lepiej to  jakoś 
pójdzie, bo k to  może ten  subskrybuje to  pieniądze, 
to  widelce, to  przynajm niej toasty. Co do toastów , 
to  jeźli w szystkie oferty  przyjęte zostaną przez k o 
m ite t, to  k aż d a  potraw a oprócz sosu będzie m ia ła  
swój w łasny  toast, a  na jednego Poznańczyka przy
padnie tu z in  m ów ek. Ale cóż rob ić?  czem cha ta  
bogata, tem  r a d a . . .

P ostara liśm y  się tak że  o m nóstwo osobliwości 
lw ow skich, k tó re  pokazyw ać będziem y gościom. 
J e s t  to  n a jtru d n ie jsza  część program u, ale przy p o 
mocy p. (Schneidera w yrąbiem y bię z tego jako  
tako. D ow iaduję się naw et, że trzy  arkusze osobli
wości i starożytności lwowskich znajduje się już 
w  d ruku . Jeże li gościom naszym  nie spodoba się 
Lw ów , jeżeli ich n ie  zachw yci neoaustryacki styl 
naszych kam ienic i jeżeli nie zaim ponują im^ czte
ry przepyszne g ru p y  studzienne na ry n k u  i inne 
d z ie ła  sz tuki — to za  to  niechaj pew ni będą przy
najm niej, że ludność serdecznie ich przyjm ie i ile 
będzie w jej mocy, pobyt we Lwowie uprzyjem ni.

Do rozm aitych  ciekawości, przygotowywanych na 
przyjęcie K rakow ian i W ielkopolan, należeć będzie 
ta k ż e  w idow isko tea tra ln e , dane przez p. M iłaszew- 
skie^o w ogrodzie Jabłonow skich, w um yślnie ku 
tem u ustaw ionym  am fiteatrze. O degraną m a być 
kom edyo-opera Krakow iacy i  Górale, niewiein je- 
dnakźe czy Bogusławskiego czyli K am inskiego. 
Część Bogusław skiego by łaby  o ty le może stoso
wniejszą, że uzupełn ia łaby  lepiej rem in iscencję , 
k tó rą  przywodzi na pam ięć tak ie  am fitea tra lne  w i
dowisko w ogrodzie Jabłonow skich.

P rzy  schyłku ubiegłego stulecia, w  tym w łaśnie 
ogrodzie i to  w zbudowanym um yślnie am fiteatrze 
odegranym  zo s ta ł po raz  pierw szy we j 
tw ór ten  narodowy. B ogusław ski poleci y -  
w anie am fitea tru  włoskiemu arch itekcie  A » 
a ju ż  sam a budow a by ła tak  ciekawem  wi 
skiem  dla Lwowian, że tłum y ludności  ̂spieszy y 
dziennie z m iasta , aby przypatrzyć się te] robocie. 
M iejsca d la  publiczności wkopane były w ziemIv 
p rzed staw ia ły  trzy  p ię tra , ściany am fiteatru naśla
dow ały ru in y  staroży tnego  gm achu a proscenia 
w yobrażało  zw aliska św iątyni o szesnastu  K o l u 
m nach. W  tym  to am fiteatrze odegrano po raz 
pierw szy K rakow iaków  i  G ó ra li, których publi

czność lw ow ska p rz y ję ć  z en tuzjazm em  nie do o- 
n isan ia Na tem  historycznem przedstaw ieniu rzec 
m ożna cały k ra j był reprezentow anym , z p row in 
c j i  bowiem przybyło  mnóstwo rodzin um yślnie. 
B ogusław ski opow iada, ze jedno  z przedstaw ień 
danych w tym  am fiteatrze przew lokło się  przez 
noc ca łą  aż do brzasku  dnia. G rano  w łaśnie me 
lodram at Izkahar , i w osta tn im  akcie u jrz a ła  p u 
bliczność prawdziwy wschód s ło ń ca , zam iast te a 
tralnego, k tó ry  m ia ł się w tym  akcie p o ja w ić ...

Dodaję tę  rem iniscencyę do owych trzech  a rk u 
szy osobliwości lwowskich, k tó re  się już d iu k u ją , 
a czynię to  z ecńf-lwowskiej am bicyi, aby nasi g o 
ście widzieli, że mamy naszą h isto ryę a  naw et n a 
sze tradycye ateńskie, i że lubiliśm y i lubim y c ią
gle te a tr , choć sk ładać się n an  m e wiele m am y 
ochoty. Ofiarność lwowska stoi w odw rotnym  sto 
sunku do jego wielomowności a  gdyby te a t r  po
znański d a ł się  zbudować tem  sam em , czem od 
d ługiego czasu tak wysoce budu jem y k raj cały, to 
jest, rezolucyam i, mowami, p rok lam am i itp ., by li
byśmy już dawno zbudowali Ioznanczykom  ten 
biedny teatrzyk . Nie m artw im y się  tem  wcale, m i
mo drażliw ej bardzo ambicyi, ze K raków  nas p rze 
ścignął w sk ładkach, bo pew ni je s te śm y  swej siły, 
i w iem y, że za pierwszą lepszą  sposobnością my 
K raków  przehałasujem y i przekrzyczym y z k re te 
sem. Z resz tą  Krakowowi łatw iej daw ać niż nam ; 
my tu  m am y czterdzieści rozm aitych  banków, a 
każdy przecież żyć in u s i; proszęż w as, zkądże tu 
wziąć pieniędzy na s k ła d k ę ? ..

Szczególne będzie m iała w yobrażenie o naszej 
wdzięczności W ielkopolska. K iedy szło  o składki 
na okolice do tknięte g łodem , a  później powodzią 
w G alicyi, Poznańskie nadzw yczajnie hojnym  przy
czyniło się da tk iem ; fundacya śp. Szajnochy zna
laz ła  tam  najżywszy i najofiarniejszy udział: a  te 
raz , gdy się  nadarza sposobność okazan ia  wdzię
czności, Lwów nie może się  zdobyć naw et na kilka 1

ak cy j!  Pozwolę sobie z a p y ta ć , p rzy  te j sposobno
ści, gdzie są owe żydowskie finanzbarony nasze, k tó 
re ty le  mówią o swojej po lskości? Jed y n a  sposo
bność te raz  zabaw ić się w m ecenasów  „od sz tu 
ko w p ięknych", choćby na to  ty lk o , aby naś lado 
w ać la  haute finance w iedeńską.

Znowu z echt- lwowskiej am b icy i, d la  uratowa
nia s ław y  w spaniałego grodu  n aszeg o , ośm ielam  
się w skazać sp o só b , w k tó ryby  przecież Poznań 
m ógł sp rzedać k ilka akcyj u nas. Czy nie byłoby 
to  stosow nem , aby na ten  cel p rzeznaczyć schedę 
owego nieszczęśliw ego tow arzystw a n a u k o w o -li
te ra ck ie g o , k tó re  ta k  m arn ą  śm ierc ią  zesz ło  z 
lwowskiego św iata? Tow arzystw o to , k tó re  a n i żyć 
ani um rzeć nie um iało, zap rosiło  było sw ego cza
su  n a  odczyty D ra  L ibelta  do Lwowa. O dczyty te  
przyniosły  Tow arzystwu k ilk ase t z łr. czystego do
chodu , k tó re  podobno do tąd  spoczyw ają w  kasie  
oszczędności. Od dwóch la t już nie is tn ie je  n ieod
żałow ane to  Towarzystwo n a u k o w o -lite ra c k ie , a  
p ieniądzm i do tąd  nie rozporządzono. N ie m ożnaby 
ich użyć na te a tr  poznańsk i? ...

Przypom inam y sobie także , że po opędzeniu  ko
sztów uczty dla L ibe lta  pozosta ła  także kw ota j a 
k a ś , przeznaczona zrazu n a  pom nik  M ickiewicza. 
O pom niku tym  n ik t te raz  n ie  m yśli, ta k  ja k  n ik t 
nie m yśli o projektowow anych daw niej ta k  głośno po
mnikach d laK azim ierza  W ., d la  Jadw igi, d laK rasiń - 
skiego, S łow ackiego , K am ińskiego —  czyż więc nie 
czas by był, rozporządzić stanow czo tym  fundu
szem ?... Zw racam  się z tem i; propozycyam i do tych 
osób, od których in ieyatyw a w te j spraw ie zależy.

Donosiłem  już  o coraz do tkliw szym  b raku  po 
m ieszkali we Lw owie, m ożecie więc sobie w yobra
z ić , ja k ą  przy jem ną niespodzianką był d la  nas 
afisz, k tó ry  się pewnego pięknego poranku  poja
wił n a m u ra c h  lwowskich, i obw ieszczał, że w no
wo zbudowanych przez Tow arzystwo budow nicze 
kam ienicach je s t 16 pom ieszkań do w ynajęcia. N ie

spodzianka ta  p rze s ta ła  być je d n ak  w kró tce pi 
jem ną. Cieszono się tu  bardzo bankiem  budownics 
oddając s ię  nadzie i, że budow am i sw em i i cec 
najmu w płynie korzystn ie n a  wysokość n iep ra  
kowaną czynszu.

P o k aza ło  się tym czasem , że bank  budown 
w ynajm uje drożej jeszcze swe pom ieszkania 
pryw atn i w łaściciele. W  nowych jego  pom ies 
n iach ustanow iono czynsz ogrom nie wysoki. I 
pow iedzieć, że za trzy  m ałe  pokoik i, ż których 
den n ie da się  izolować od k u ch n i, żąda  towa 
stwo budow nicze 4 5 0  z ł r . ! J e s t  to  cena bai 
w ygórow ana, jeźli nad to  zważymy, że kam ie 
nowe znajdu ją  się  w dość znacznej oddali od śi 
kowego punktu  m iasta , na ulicy K rasińskiego. P 
wszy to  debiut tego tow arzystw a i nie bardzo sz 
śliwy.

N a zakończenie dzisiejszego tygodn ika dom  
wam je szcze , że  odbyw ają się w łaśn ie narad  
celu ro zp lą tan ia  ostatecznego te j naszej n ieszt 
śliwej sprawy Skarbkow skiej. K siążę  Jab łonow  
k u ra to r fundaey i, bawi w tym  celu od dni k 
we Lwowie. Oprócz usunięcia  te a tru  n iem iecki, 
zachodzi ta k ż e  kw estya uregulow ania stosunl 
przyszłego te a tru  lwowskiego. Zapew ne stanie 
sobna ugoda m iędzy W ydziałem  krajow ym  a funda 
hr. S karbka. W  spraw ie  polskiego tea tru  W ydzia ł 1 
jowy podw ójnie je s t interesow any, raz  ja k o  jego  si 
m ecenas, p łacący  4500  z łr . rocznej subw enc ji' 
wtóre, jak o  rep rez en ta n t i n ie jako  spadkob ierca  
wnych S tanów , k tó re  fundaeyi S karbkow sk iej 
row ały  posiad łość K ortum ów kę tuż  pode Lwów

£ , r ™ ”k“ e” ’ “ b7 f ',n d *CJa *
P o  ostatecznem  ro zp lą tan iu  kw estyi i B0 zu 

nem  zrzuceniu tego c iężaru  z fundaeyi d o b ro?  
nej, uprości się zapew ne i kw estya  po lsk iego  
tru  k tó ry  do tąd  od w szystkich  i od nikogo z 
żał. Gdy w szystk ie s ta re  przyw ileje i kon trak ts
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lekie okolice, i zapytuje się, czemu Prusacy za
w dzięczać mają szybką mobilizacyę, jeśli nie tej 
okoliczności, ż ś  pułki stacyonowane są w swych 
okręgach werbunkowych.

—  Niem cy, jak pisze Tagespresse, pracują żywo 
nad swoją organizacyą polityczną, którćj jednak 
brakuje powołanych przywódców. W krótkim cza 
sie  odbyć się ma kilka zjazdów różnych stronnictw, 
i tak już 14 i 15 b. m. odbędzie się także zjazd 
w St. Polten, który się ma zająć przedewszystkiem  
przyszłemi wyborami do sejmu i sprawami szkol- 
nemi. Potem  nastąpi z początkiem  września zjazd 
Niem ców ze Styryi, Krainy i Karyntyi w Grad- 
cu. Na porządku dziennym tego zjazdu są na 
stępujące k w esty e: Czy konstytucya grudniowa w

Powtarzamy tu dla całości ciągu rzeczy nazwi
ska oskarżonych i obrońców, któreśmy już w 
ogólności wymienili w przeglądzie pisma nasze
go z środy, w kolei w  jakiej sądzeni będą przez 
trzeci sąd wojenny. Przed sądem stanęła pierwsza 
serya ośmnastu głównych oskarżonych, których 
nazwiska są następujące:

\ )  Teofil F e r r ć  lat 2 9 ,  urodzony w Paryżu, 
urzędnik biura rachunkowego; obrońca przy try

Przy wyjściu z policyi widział oskarżonego św ia
dek D esserey, stróż w tym samym zakładzie, jak 
w ziął na stronę niejakiego V eysset i czyta ł mu 
rozkaz, który trzym ał w ręce. F e r r e  wskazując 
na pluton wojska zwanego Vengeurs de Flourens, 
rzekł mu: „Oto pluton egzekucyjny, który cię od
prowadzi." Brygadyer Sauvage, rzekł świadkowi, 

i, że rozstrzelawszy tego człowieka utopiono go.
- 1 Świadek Vergues widział jak Ferre rozdz

dników. Następstwa ow ego rozkazu dowodzą za też mogą inne otrzymać przeznaczenie, a mimo wąskiej a 
miaru, jaki go podyktował. I długiej formy budynku są tak urządzone, i i  dają się

I obejść, mają dogodne wyjścia, widne okna i związek
H  O  I  y  H .  I z innemi pokojami.

Ł Sprawa zmiany planu wywołała obszerną dyskusyę, 
Podawaliśmy przed niedawnym czasem  wystą- mianowicie z dwóch przyczyn: raz, jak dalece wcho- 

pienia /  etersburskich W iedom ostiej przeciw p an -1 dziła ona w pierwotny zamiar komisji, tudzież o ile woły- 
slawizmowi. Jest to jedyny dziennik rosyjski, któ-1 nie na niezatarcie pierwotnej cechy budowy. W ten osta-

w jaki sposób zmienić ją  można; stanowisko s tr o n -|C h  a n ip y , nożownik-złctnik; obr! p. Lachaud. — I był j u ż ' w  płomieniach! ’-"iu ■ nie pauslnvvi-t)czn|rn i I teciu,jczn0 tycb pjanćw p. Pokutydski budowniczy i były
nictw a do wyborów bezpośrednich; sprawa organi- 8) Dominik R e g e r e ,  w eterynarz; obr. p. Dupont Niejaki Marguarit Forzy i niejaki Bacon, urzę- osób zajmujących wysofeie stanow isko i samych E e d z e n T  it6ry. . zost^ } 1 odjeżdżając, gdyż na 
zacyi stronnictwa; rozprawy ? . stosunkach gospo- z Bussac. -  9) Maksymilian L i s  b o n n e  artysta dnicy policyi s ły sze li, że V eysset rozstrzelany sto- ministrów. Jakkolwiek wtoc Ł e  nomienionego ^  ^ aJd°wać się me mógł.
darczych Niemców w Austryi i o środkach pod- dramatyczny, b. dyrektor teatru , 34 lat; obr. p. sta ł z rozkazu Ferrego, który pierwszy m iał strze- organu nie m oże być p r ly m te z a  ohiaw < ptoii 7 Z° t 7 prZyjęte’ przyst^ lono do P o 
niesienia tychże. W reszcie w jesien i ma się odbyć H a u ssm a n n .-  10) August Józef V e r d u r e ,  46 lić i trafić go w g ło w ę. M iał go potem kazać wrzu- b licznej, to w każdym ra z ie g o d n e  u w agH est U  S , ? ! ’ f k‘em Jest spieszne zabezpieczenie da-
walny zjazd m em iecko-austryacki w Linzu, które- lat, dawny nauczyciel, kasyer; obr. M anchon.— cić do wody. patrywanie sic P eters  W iednw  na stosunek Ko- . . m I  i  ? budynkn przed zbliżającą się zima, gdyż
go celem będzie zająć się  dalszem  rozwinięciem 11) P aw eł Em il Filemon R a s t o u l  doktor medy- N ota dyrektora zakładu poświadcza że V evsset sv i do Austrvi wieaom . na stosunes n o  pod wpływem wilgoci mury te pokryte starym dachem już
i dokładniejszym  układem  programu z 26go lu- cyny, 36 lat; obr. p. R e n a u d .-1 2 )  Paskal G r o u s -  zam knięty w owem więzieniu,  wrzucony doń w -  Rosva nie ma żadneeo nowodu mieszać sie do L i r ! ? ” ’,  Ulf ^ by ^ z e r n u  uszkodzeniu. Dach ten
teg°- , . h e t  literat, 27 lat, obr. p. de S a l . -  13) Gu- sta ł 24go  maja, aby być rozstrzelanym. Rozkaz u- s t o s S  S d r a u s t r i a S i e e o d o  s - 3 p o l s k i ‘h I M  WieIkie trudn0Ści ko»st™k< ^ e

—  Sejm w ęgierski otwartym być ma 14go w rze-1 staw C o u r b e t ,  artysta malarz 51 lat; obr. p. La- w ięzunia go podpisany był p izez Ferrego i on to, jak poddanych Przytem nie ma zdaie sie nodstawv I  „ „ » !  spo Ẑiłć na przystawach murowanych. Według 
śnia. Rząd przedłoży budżet krajowy na r. 1872, c h a u d .-  14) Karol L u  11 i e r  b. oficer n arynarki, dodaje świadek Broquand,1 dowodził ^ ó k o n y w ^ ą  ISSawiać sie  D b f ^ o w i a ń S  Aus"rya n;7.Sstaw>k I S  T  ifr  ° ^ a. okrągło biorąc, koszta jego 
projekt ustaw y o nowćj pożyczce i przedłożenia 39 lat; obr. p. C o u l o n . -  15) Wiktor C l e m e n t  cymi wyroku. M ówił on: „W szyscy sierżanci miej- ła  przez się jakąkolw iek obawę 'dla spokojności murarska z m afem łem °3 onn ?  miano^ icie: robota
odnoszące się  do Lloyda austryackiego. Izba po- farbierz, 47 lat; obr. p. Delzan. —  16) Ulyses P a - scy, wszyscy żandarm i, wszyscy bonapartjści mu- Rosyi. Samo się przez się rozumie, że nikt u nas L a łe m  6 000 z f  n t r ! ' !  I* ''  ciesielska z mate'
selska ma przedm ioty teod d ać stałćj kom isyiskar- r e n t  rysow nik , 40  lat, obr. p. Albert Joly. —  b z ą  być bezzw łocznie rozstrzelani," nie myśli o przyłączeniu do Rosvi G ow iań sk irh h . w L iJ v  • ’ p°krycie cynk>e™ 3.800 złr., robo-
bowćj do sprawozdania i zbierze się dopiero w p o -1 17) Baptysta D e c a m p  e snycerz, 32 lat; obr. p. M iędzy ofiarami zamcrdowanemi w więzieniu I plemion; nie m a'w ięc powodu, żebyśmy sie od no- żelazne okna * 2 \  któr\ wchodzą wszystkie
czątku listopada. |T birons. 18) Paweł F e r r a t  literat 45 la t; obr. | znajduje się Valliat, wy wleczony z rozkazu Ferrego. Isili nienrzviaźnie d r r z v ” i Ł r r S  I J l T .  ( ż e l a z n e j  2.000 złr., robota szklarska blisko 1200

pokrycie dachem

i kię-1 godnie, żeby w Europie istn iało  obok państwa n i e - 1 prTwdoiodobn^w p ^ s r f y X r Z mz S “ ^ -

wartych układach , mimo to dwie rzeczy są już I obejmuje raport ’dotyczący Teofila F e r r ć ,  któ-1 mi członkam i komuny posłannictwo podpalni^po- Ś n ie  n T b e d ^ n ie ć h e f u e e o  dla' n s f  usnosobienia^°em’ ^  ?  przedatawione do zatwierdzenia uchwały 
pew ne: że podstawa konstytucyjna wśród w sze l- |< 7  wydał rozkaz podpalenia ministerstwa f inan- lmników,  które powstańcy zajm owali i n ie chcieli I N ie zważając na opozycye Niemców hr Hohenwart T7Cozorajsze ,comisyi Sukienniczej, a mianowicie zatwier- 
kich okoliczności zostanie utrzymaną i że nic nie h o w . Rozkaz ten został mu okazany, lecz wypierał wydać w całości w ręce wojska przywracającego przedłuża swą działalność i nie ma powodu do ? i U  1 f pokrycia budynk« dachem, jak- 
m oże i nie będzie przedsięw ziętem , coby m ogło I się jakoby przezeń był pisanym. Treść raportu jest porządek. W e środę rano 24go maja świadek Cof przypuszczenia aby jego m zeciw nicv wzięli nad I ? , na “ raf  Pokryty będzie środek tylko Sukien-
naruszyć słuszne prawa i uzasadnione roszczenia następująca: fard widział około godziny lOŁej Ferrego i pięciu nim górę pizeciw m cy wzięli nad mc to jest budynek dziś stojący, bez części, które
ludności niem ieckiej w Austryi, a szczegółow o w | F e r r ć  ma najgorszą przeszłość polityczną. Za Iinnnych, wchodzących ze strzelbami przez plecy do Myśl utworzenia siłnei Austrvi słowiańskiei no a?ą usum?te albo przybudowane.
Czechach. Rękojmią tego je s t  najprzód z n a n e |“”n odegrał krwawą rolę delegowanego w  pre- prefektury służbowemi schodami. Ferre rzekł doń: wstała w R osyi po woin e ostatniej w skutek oba L  P1.any wystawione b(?dił na Wld°k publiczny w sali

 -------- :---------------------- I fektnrzn nnliovi i<,pa I ___  I ,, " T ' 1 1 wujuie osiaim ej w bKuieiv u o a -iradnej ratusza codziennie cd godz. 1 lei do 2ei w no-
irostli Prus- ik r*7 . nawet, I „ i j . . °  J •>

Pola-1 ? . 1 °Slądane być mogą, a spodziewamy się, że zy-
r   ____? cuuan u i ł ivitKU artykułów I Ŝ 1 r  powszecbne uznanie. Sukiennice praedstawią

kie doświadczenie mężów u steru rządu będących, I caniem do rewolucyi. * ' ‘ Ice z okien kancelaryijeneralnego prokuratora, gdzie I słabo popiera]ącychT rw  dziennikarstwie * nie przy- powainy, a nawet wspaniały, utracą swoją obecną
którzyby nie byli podjęli tak trudnego dzieła ngo- W r. 1868 powiedział z powodu manifestacyi Raul Rigaud um ieścił się podczas powstania. Ferrć, I szło do żadnvch objawów przyjaznego dla Austryi 10m«,r! * powstaIa przez burzenie kramów
dy, gdyby przytem osiągnąć można tylko w ym ia-IBaudm a mo wę ,  poczynającą się od słów : Niech jak mówi świadek, m iał kołnierz czarny aksamitny, usposobienia‘ Z  ^  ’ a pożytek z nich b?dzie niewąt-
nę roli opozycyjnej między Sławianam i a Niemca- żyje rzeczpospolita !*Kouwencya w Tuilleryach! Ro Pani Campagne w idziała tego samego dnia kilka -  Medyczny fakultet uniwersytetu m oskiewskie- L k o w sk i’s t L i f ^  ®ię S? - Cie wylożone koszta- Eynek
m i; wreszcie rękojmią tego je st  potęga i znaczę- zum w kościele Notre-Dame. indiwiduów zapuszczających ściany prefektury kan.fi go zrobił wniosek przyjęty przez c s łe  grono sena kiennice o t o ™  miaBta’ a Su‘
n ie żywiołu n iem ieck iego, które n iedozw alają na Na zgromadzeniach publicznych odznaczał się  gwał- ną. Uważała między niemi w chw ili, gdy wycho-1 ta uniw ersyteckiego, aby kobietom dozwolono u- h tan a sie nLwatniilń. cbodnikiem 1 szeregiem drzew,
zepchnięcie tegoż do stanowiska podrzędnego. Gdy townością i medorzecznemi mowami, które ciągle dzili, człowieka niższego od innych wzrostem  w sza - częszczać na wykłady medycyny wraz z mężczy-1,  widne iem> halle PU' * m • otwarte zaś
prócz tego ugoda przejść musi w szystkie fazy wywoływały wspomnienia 1793 r. Podczas procesu rym paltocie z aksamitnym kołnierzem  i w  spodniach znami, ale do jirzyjęcia na wydział mędyczny ko- tareowiskami i b y" ^ “ ają porównan18 z zagranicznemi
obrad parlamentarnych, wszystkie przeto narodo- w Blois odpowiedzi jego były nadzwyczaj gwałto- z czarnymi lampasami. I biet, mają być wymagane te same warunki egza- Wedłmr d n m n i™ ,!.. w  •
wości mają rękojmię, że najzupełniejsze znajdzie wne, tak że z powodu zniewagi sądu, wydalony zo- W tym samym duchu zeznaje Rigeant. minowe, jakie są dla m ężczyzn. W niosek ten został dzie —   ̂ . ema’ oparte^° *P «w -

] stał z sali, jednak uniewinniono go dla braku d o - 1 N ie trzeba się dziwić, że delegowany do pr«fe-1 przedstawiony kuratorowi okręgu naukowego mo
lk tu ry  policyi niechciał pozostawić niezniszczonej I skiewskiego,

zastosowanie zasada: n il de nobis sine nobis.
wodów.

F r a n c ja . rm  i J  ■ i  ,  .  I  «/ Ł  *  v .m ia  r  V /0  l u  Tv I  Vy ŁA J \JŁJ  la m k jkj \j Ł4 \j  j l i  V  I I

Zapytany przez nas o udział w powstaniu 18go siedziby swych krwawych rządów i archiwów, mo- 
I marca i o zbrodnie, których b j ł  sprawcą lub współ- Igących dostarczyć szczegółów  do oskarżenia jego I 

P a r y ż  6  sierpnia. Kwestya przedłużenia wła- jwinnym,  odmo wił odpowiedzi na naszej pytania i I towarzyszów zbrodni,
dzy p. Tbmrsa, którą podniósł, jak wiadomo, śro | j podpisu na protokołach. Jest to, jak mówił, |  Oskarżony wydał rozkaz pisemny i podpisany

Ironika miejscowa i lagranfczoa.

na wymiarach, koszta całego odbudowania wynosić 
 ̂ ło° t ° ■ złr,, gdy dochód z samego dołu,

i oo/ 1 tar£ °wicL powinien przynieść przynajmniej 
/o łych kosztów, nie licząc dochodów z piętra i 

podpiętra. Według tych przypuszczalnych, jak dotąd, obli
czeń, nowe roboty murarskie kosztować będą 142,000 złr.,

dek lewy Izby francuskiej, u legła, jak donoszą, pe-1 jogo system  obrony; zachowuje on swe odpowiedzi I przez siebie, podpalenia m inisterstwa finansów *1* I 10 sierpnia. Wczoraj wieczór odbyła I roboty około starych murów 32,500 złr., środkowa nawa
wnej zmianie. Na zebraniu deputowanych, któremu I na ostatnie posłuchanie, zap ew n e, aby się dopu-jtych  słowach: Ikomisya sukiennicza posiedzenie, ua którem hr. Kon-1z ,p yciem dacllu 50,000 złr., dziedzińce oszklone
przewodniczył p. S. Marc Girardin, po długiej dys-1 szczać takich samych zniewag, jak w Blois. C hcel „Obywatelu Lucasl Każ podpalić gmach finan«ów lstanty P âter Przedłożył plany odbudowy Sukiennic, 13 6 >®00 złr- z calym systemem ścieków, 
kusyi propozycya p. Ferry, którą podaliśmy po-1 on sam  być swoim obrońcą. j wróć do nas“. Pismo było udane Kazaliśm y badać | zastosowane do ostatnich wyrażonych życzeń komisyi,! f kor,° ‘ylko Rada miejska uchwali plany, robota
przednio, zosta ła  zmodyfikowaną. Tbiers otrzym ał-1 W skazaliśm y mu jednak punkta oskarżenia i u-1i  porównywać przez znawców oowołauych w t v m l a P°d wieloma względami znacznie odmienne od tych,I rozpocznie się bezzwłocznie, gdyż szcze
by zawsze tytu ł prezydenta rzeczypospolitej, ale jłożyliśm y raport nasz w edług dokumentów, we- jcelu,  pomienioną notę. Znawcy uznali nismo z a t o U atie poprzednio byl wykonał. Obecnymi byli na temposie-1 S.ółowe pla“y w'4 zań są już wygotowane, a dach przei
byłby odpowiedzialny i trwanie mandatu b y łob y ld łu g  szczegółów  powszechnie znanych, według a-Jsamo,  co w licznych listach Ferrego. ' |  (lżeniu Prezydent, miasta i przewodniczący komisyi Dr Dietl, | Zlmą ,mua'-
nieoznaczonem , a gdyby już koniecznie oznaczyć go I któ w urzędowych Komuny i zeznań świadkó”  —  
chciano, to za termin przyjętoby sześć m iesięcy I wołanych już do Paryża w śledztw ie dofyc: 
po zupełnej ewakuacyi terytoryum francuskiego Ipodpaiania pomników i morderstwa zakładników, 
przez Prusaków. O term inie trzechletnim nie było-1 W d. 18 marca F e r r e  znajdując się o god:
by mowy. Za tą zm ianą m iało się oświadczyć i j n i e  5 %  zrana pod liczbą 8 przy ulicy „des R o-1206go ’ pułku. Rzekł™^o n °do'^“nTch”“‘ Ohvwat e l e l l bl\ Ktan- M>eroszowski, Muczkowski, Waleryl d o g r a m  p rzy jęc ia  gości z  W ielkopolski i  S zlaska
drugie zebranie deputowanych pod przewodnictwem stores* opierał się  odejściu gwardzistów repubikafi- wi e °  jfe nas h brakuje, w zieto‘ Kzewuski Szukiewicz, rzeźbiarz Stelik, Adam Krywult w Krakowie.
p. Daru. W tedy atoli nic nie byłoby zmienionem skich, otrzymawszy od dowódzcy Dardella odwoła-1 Hześ ciu za to rozstrzelam’i “. Świadek widział w k ó t T  naczelmk budownictwa miejskiego Nowicki. I 1- Dnia 11 wieczór o 9 % przyjęcie gości na dworcu
w stanowisku p. Thiersa, tylko tytuł. Zamiast szef I nie dawnego rozkazu uwolnienia ich. U dał się  po l ce potem pr0wadzonych 6 ci u zakładników- o |  Nowe p,any wykonane podług dokładnych rozmiarów, [ kolei żelaznej i natychmiastowe rozkwaterowanie tychże,
w ładzy wykonawczej, nazwałby się  prezydentemItern do Cbateau-Rouge, gdzie odprowadzony zostałIbiskupa paryskiegoM »ra Darboy n reze^  łio  ■ l ° bejmu^  na kilkunastu arkuszach wszystkie części bu- 2 - Du’a 12 o 9 godzinie rano nabożeństwo w k&te-
Rzeczypospolitej francuskiej. I jenerał Lecomte i odznaczył się  nieugiętością swo - 1 |<8jedza Allard 0 0  Ducoudroy i Clórp rsoujean, I dowy w poziomach, przekrojach i zewnętrznych ścianach I drze na Wawelu, potem zwiedzenie grobów królewskich

Sprawa indemnizacyi departamentów poszkodow a-j ją w żądaniu śmierci jenerała. Iguerry. ’ 01 az A - L'°-1 z czterech stron, a mianowicie: piwnice, dół, podpiętro, I i skarbca,
nych przez wojnę i najazd, odłożoną zosfała do 8 bm., I W d. 26 marca wybrany w 18tym okręgu człon-1 y f  (jniu 26 nieiaki Francois dvrekh * • • I p^ tro’ poddasze idach, tudzież widok perspektywiczny 3- °d  H ej przed południem do 5ej godziny wieczo-
i jest nadzieja, że nastąpi porozumienie między I kiem Komuny, a nazajutrz członkiem  komisyi po-1 ia Rnmietto nnH Komuna otrzvmai i°r w^ z,en ]H ISukiennic, jak się te od Szarej kamienicy przedstawiać I rem zwiedzanie kościołów, muzeów, biblioteki, Iwystawy 
Izbą a Thiersem , który przystaje, jak wiadómo, wszechnego bezpieczeństwa, podpisał z pp. Dereuze, stSSrfeniS^ nfeilk ' ^  będ^  Hr- rlater wyJaśail powody, i aki« s k ł o n i ł y  h ztuk pięknych i t. p .  ’ ! 7 7
na udzielenie pomocy, ale nie na wyznaczenie i n - 1J- B. Clement, Vermorel i innymi odezwę pełną po-1 prze(i Sadem śledczym J g °  Jec era I do zmiany dawniejszych planów, której się podjął mi- 4 - Wieczorem o godzinie 5ej koncert w ogrodzie
demnizacyi, jako prawnej należytości na mocy s o - 1twarzJ  p rzeciw  prawej władzy, równie jak p.du J dniu 27 świadek Pinel, podbr ad er w nre l “ °  znacznej./,pracy; a S^wnemi były te, iż chciał za- jstrzeleckim; o^godzmie 6ej wspólna wieczerza; o godzi-

l .ł i .n ... .  1 •  .  O T . 1  '  . 1 _lidarności narodowej. szczeń do buntu i wojny domowej. fekturze policvi, widział F w ć g o  T t o R o q u e t t e  d°SyĆ 7 ““  °bjawionym mU Życzeni.°“ ’ aby Sukien- nie 9Łu odjazd do Lwowa.
nrzed H r .-I .m i ’buneelarvi Inice oprócz P^ez>iaczen,a swego pamiątkowego i m o-| Wykonaniem tego programu zajmie się komisya do

nabyć od księcia Czartoryskiego sławny hotel Lam -1K om uny, co pozwalało mu lozpocząć aresztowaniaIdając rozkazy ludziom podejrzanym ' —  o-o gyBUI, Kc0rej przewodniczy p. Maryan
b ert, i um ieścić w mm arcybiskupa paryskiego. 11 dowolnie skazywać. I w  , „ y I odpowiednią do swojej rozległości i wkładów korzyść. I Dworski i komisya kwaternicza którei Drzewon™,-™
....................................................  - - - [ - 5  1 —  * * 1 W tym samym dniu delegowany policyi kazał Zmiany te odpowiedziały mu i pod tym względem, żelu.  Filasiewi™ uieza, utoiej przewodniczyArcybiskupstwo zajmuje teraz hotel w bliskości I n -1 W  d. 14 t. m 

walidów, m iejsce od ległe od środka m iasta i k a te - | delegowanego do 
dralnego kościoła Notre dame.

—  W  d. 7 b. m. rozpoczął w Wersalu działanie  
sąd wojenny w  procesie pierwszej seryi oskarżo
nych o udział w rokoszu Komuny paryskiej. W tym 
samym  dniu trzy inne sądy wojenne w eszły w ży
cie, z których czwarty zajmie się sprawą mera z 
Puteaux, oskarżonego o zbrojny udział w walce za 
Komuną.

j?k Pisze ,?a  ?aTmiar L W d - 1 maia ^m ianow any został prokuratorem przed drzwiami kancelaryi sądowej Krzyczał on I n  > i w  - . - M. -  . . AA, .- -  — o-------
być od księcia Czartoryskiego sławny hotel L a m -I Komunv. co nozwalało mu roznoczać I _____________  J‘ 0łJ> Inumentalnego, mogły służyć na użytek publiczny i nieść I przyjmowania gości, której przewodniczy

I odpowiednią do swojej rozległości i wkładów korzyść *n "-"— : 1— ■ ■ • y
za ł l  Zmiany te odpowiedziały mu i pod tym względem, i t  
liu I mógł uniknąć trudności w zagubieniu nierówności rozmia- 
3w, Irów, jakie przedstawiało utrzymanie skarp i nierównego 
Ów. I rozkładu części występujących budowy, tudzież ułatwia- 
lak I ły mu urządzenie bardzo wygodnego związku wszystkich

-t8 „ T r.^. . ni b 8idla_ pr2, , , ek a j ,c ; m w o I „ „ SĆ, „ „ h l i : ; - ni c“b‘

Okazała się jego nominacya na i •' , umu u ch o w a n y  policyi kazał I Zmiany te odpowiedziały mu i pod tym względem, że
delegowanego do prefektury policyi w Journal 0M- 1  “ 5 złoczyńców 1 diać im broń w więzieniu mógł uniknąć trudności w zagubieniu nierówności rozmia-
ciel przyjaciel Raula R ieau d , któreao konfvnn I Homorcłowali oni wtedy wielką liczbę więźniów, Irów, jakie przedstawiało utrzymanie skarp i nierównego 
wał zbrodnie, um ieszczony został przezeń na po- w £ L  S  ZDaV (J ^ (.07(J 8i§ ,06 żandarmów, rozkładu części występujących budowy, tudzież ułatwia-
Badzie delegowanego do policyi w i i e j , c e  CoerEe- S - r j .  ’ mU ™ia»k» »«zjstkich
ta, którego ex-delegow any mniej był pewnym. r a o r d e r ,c y , .  ; i  . .1,®’ Aecz zastaw ili u a |sa l i izb piętrowychjoraz umieszczenie kilkorga schodów

machem zam knięcie wszystkich prawie dzienników lon stali się ofiarami tej r f r ^ y .
I Z ?  J a ™  1 m  y  1 u" 'tz '»"J’ch w tych mordach. Sam u»,g . niz „ ,a t  bi6r. m i« tr a tu  z w i . l t ,  oal, rade,, s. l ,

 ̂ ® ‘ |  podstęp wydawszy rozkaz, aby uwolniono zak ła-|dzeń  publicznych i balów albo koncertów z galeryami, czy

Mieszkańcy Krakowa chcący wziąść udział w wiecze
rzy, winni nabyć w handlu M, Dworskiego najdalej do 
piątku wieczór do godz. 9 bilety po złr. 1 c. 50 od 
osoby.

Prawdopodobnie prezydent Dietl nie będzie mógł je
chać do Lwowa, dostawszy mocnej chrypki, a uprosił 
Dr. Weigla, aby go zastąpił.

Ponieważ przy pociągu spacerowym wychodzącym do 
Lwowa d. 12 , pakunków większych, tj. takich, jakie 
się zwykle na wagę oddaje, brać niewolno, zawiadamia

rozwiążą, upadnie z niem i m oże także sposobność 
do protekeyek; teatr polski i jeg o  kierownictwo 
nie będzie zależało od osobistych względów, a wten 
czas Lwów doczeka się  może lepszej sceny.

D EL. . .
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(Dokończenie).

R euniony z początku, jak zw ykle, skromne, za 
czynają być coraz liczniejsze; ostatniej niedzieli 
bawiono się  w górnym zakładzie bardzo ochoczo; 
lecz nie tak na Miodziusiu. W idocznie pan rządca wy
biera tam takie wieczory na zabawę, w których nikt 
przybyć nie może, gdyż całe, lub w iększa część 
tańczącego towarzystwa jest na wycieczce. Co się  
tyczy zabaw w  górnym zakładzie, zwrócić należy 
uwagę na to, że panie zbyt kosztownie na takie 
zabawy się ubierają; przesadzanie się  w  strojach  
jest w ielką przeszkodą do częstej zabawy, a naj
mniej stosowne na reunionach u wód. Tymczasem  
ostatniej niedzieli niektóre stroje były tak koszto
wne, iż  na najświetniejszym balu m usiałyby zwra
cać uwagę. Ogólnie zauważano piękną niebieską  
suknię bogato ubraną koronkami p. B. z W arsza
wy, która Jest i tak bez zaprzeczenia najpiękniejszą  

z pięknych szczawnickiego świata. B iała  materyalna  
suknia, ubrana atłasow em i wstążkami, ślicznie u- 
w ydatniała zgrabną kibić panny B. z Krakowa, 
pięknej brunetki z wielkiem i czarnemi oczyma. I 
gdyby to nie przechodziło zakresu niniejszej ko- 
respondencyi, wielebym naliczył pięknych i św ie
żych kwiatków, składających się  na wspaniały wie
niec, będący ozdobą tutejszych zabaw. Z aw sze je
dnak byłoby więcej ochoty, a mniej zachodu, gdy

by panie w zwykłych kostium ach spacerowych na 
salę przychodziły.

Zamierzona przez p. Szalaja budowa nowego 
domu, w którym ma być urządzona w ielka sala 
balowa, nie przychodzi iakoś do skutku, a potrze
ba takowej coraz bardziej czuć się  daje, gdyż sala  
u Szmida jest bardzo szczupła. Z tego powodu 
przy liczniejszem  zebraniu je s t  ścisk i upał tak 
nieznośny, że wiele osób z tego powodu cofa się 
od udziału w zabawie. Skarżą się także na brak 
dobrego fryzyera; wprawdzie jest ich kilku, ale  
jak są zaopatrzone ich zakłady, najlepszym dowo
dem smutny wypadek, jaki spotkał jednego tań
ców chciwego m łodziana. W  niedzielę przed w ie
czorem udał on się do pana Kukuka, f-yzyera tutej
szego, w zamiarze utrefienia włosów. Pan Kukuk 
rzeczywiście z całą pewnością siebie, począł że 
lazkiem piętrzyć g łow ę nadobnego młodzieńca, 
lecz nieszczęściem  po m istrzowskiem  ufryzowaniu 
jednej połow y głow y, lampka spirytusowa gaśnie i 
smutna rzeczywistość wykazuje, iż pan fryzyer 
więcej spirytusu nie posiada. Z rozpaczą chwyta 
fryzyer naczynie i biegnie od m iejsca do miejsca, 
lecz za żadną cenę nigdzie nie m oże spirytusu do
stać. M łodzian z zimną krwią wyczekuje jakie 
dw ie godziny na powrót pana fryzyera, a usły
szawszy tak smutną wiadomość, z rozdartem ser
cem  i połową utrefionej głow y idzie spać do domu.

N ie o wiele lepiej ma się  rzecz z restauracya- 
mi. Sążniste spisy potraw m ieszczą wprawdzie 
wszystko, co tylko wybredny smak i gastronom icz
ne zachcenia wymyśleń mogą. Lecz to wszystko na 
papierze, w rzeczyw istości zaś rzecz się  ma w ten 
sposób: B ierze się dorosłe c ie lę , które w tym celu  
dostaje a d  honores tytu ł wołu, a zabiwszy takow e  
rozdziela się na kaw ałeczki homeopatyczne, zw a
ne poreyami, i w szystko się  dla m niejszego k ło 
potu na jeden sposób przyrządza. Sos dopiero gra

tu główną ro lę, i on decyduje o nazwie i cenie, 
która dość wysokiemi cyframi w jadłospisie wyra! 
źnie jest wypisana. Przytem  pieczywo jest jak naj
gorsze; co wszystko nie bardzo się do zdrowia 
przyczynia. Z tego powodu możnaby zrobić nawet 
zarzut zarządowi kąpielnem u, iż na rzeczy tak 
wielkiej wagi, jak  pożywienie chorych, nie zwraca 
uwagi, tem bardziej, że liczne bardzo przytrafiają 
sję wypadki choleryny, co prawdopodobnie jest  
skutkiem jedzenia zbyt młodych, lu b  ź l e  p r z y 
r z ą d z o n y c h  j a r z y n .

W  ogóle nie zaszkodziłoby trochę więcej sprę
żystości i  chęci zadosyć uczynienia bardzo s łu 
sznym często żądaniom gości, tem więcej, że za 
dowolenie tychże jest ściśle z interesem  zakładu  
związane. W  przeszłym  tygodniu naprzykład taki 
był wypadek. Pan S. obywatel z Zabranych pro- 
wincyj stanął pod Sobieskim. Następnego dnia ra
no widząc przechodzącą kobietę z mlekiem, przy
w ołał ją  do okna, chcąc m leko od niej kupić. 
Stróż tego domu, mając zapewne uprzywilejowane 
mleczarki, które w yłącznie tylko mogą sprzedawać
mleko w tym domu, uniesiony złością wytrącił bie
dnej kobiecie dzbanek z ręki i wylał mleko. Pan
S. w idząc to, zgrom ił służącego, a kobietę przy
w ołał do pokoju, chcąc jej tę krzywdę wynagro
dzić. Rozgniewany stróż wpada z gwałtownością
do pokoju, i mimo obecności pana S. uderza ko
bietę p ięścią w piersi tak silnie, iż ta, jak m ar
twa pada na ziem ię. Zaledwie po długich usiłowa
niach udało się  zbiegłym  na pomoc ludziom przy- 
wrocić ją  do przytomności. Łatwo pojąć, że słaby 
P- » . me m ógł tego dnia żadnej robić kuracyi, nie 
mogąc się uspokoić. Zrobił jednakże natychmiast 
panu rządcy przedstawienie, iż takiego gwałtowne
go człowieka należy usunąć i nie dawać do po
sług dla chorych. Pan rządca z całym  spokojem  
odpow iedział, iż jest taki brak ludzi, iż on nic

więcej nie m oże uczynić, jak tylko wyrazić swój 
żal nad tym wypadkiem. Stróż w ięc  został, a wi 
dząc, jak mu takie rzeczy bezkarnie uchodzą, po
wtarzać będzie bezkarnie swe brutalstwa. Mimo 
tylu niewygód, a często przykrości, na jakie chorzy 
są narażeni, wody a oraz czyste, balsam iczne po
wietrze, nieopisanie skutecznie na zdrowie działają.

Ależ zapom niałem , iż mieliśm y obiad pożegnal
ny dla p. Z iem iałkowskiego, który tutaj jakiś 
czas bawił. Otóż jak to zwj kl e  bywa, były mowy 
i mówki, w  których strzelano róźnemi szum uo-pa- 
tryotyczemi frazesam i, a w tych wyraz ojczyzna 
przez wszystkie przypadki był odmieniany. Mój 
Boże, jak to nasza ojczyzna utyć powinna, kiedy 
dla jćj dobra już tyle zjedzono obiadów! Nie sądź
cie, że tylko ty le znakomitości było w Szczawnicy, 
jak ks. L, Sapieha, p. Ziem iałkowski i p. Zybli- 
kiewicz, mieliśmy tutaj i znakomitszych gości, lecz 
niestety na zbyt krótko. Pewnego pięknego wie
czora, prowadzi mię jeden obywatel w boczną ale
ję, i z niewym owną radością opowiada mi, iż m iał 
sposobność poznać jednę bardzo wielką znakomi
tość. Myślałem, że co najmniej, Cesarz chiński, 
ub też bej z Tunisu przybył do Szczawnicy. Aż 

tu uradowany obywatel powiada mi, iż zrobił bar
dzo przyjemuą znajomość z jednym grandem h i
szpańskim, bardzo bliskim kuzynem królowej Iza
belli, który w towarzystwie dwóch wysoko urodzo
nych m łodzieńców, jednego Węgra i jednego Pola
ka przybył na naszą ziem ię. Ciekawy poznać tak 
osobliwego gościa, biegam wszędzie, aż wreszcie 
spocony i zmęczony znajduję, 0 dziw! ksiaże krwi 
wraz z swymi adjutautami za zielonvm stolikiem  
ze zręcznością najbieglejszego krupiera obraca ru
letę i zagarnia floreny tutejszych chorych Myślę 
sob ie , oto przyjaciel ludzkości, w idząc,' iż ani 
zimne okłady, ani prażenie się na słońcu nie wiele 
sk u tk u je, stara się tym sposobem wywoływać po

ty i leczyć schorzałą ludność Szczawnicy. Jak każda 
wyższość ma swoich zawistnych, tak i towarzystwo  
leczenia za pomocą potów, najpierw z cicha, potem gło- 
śnićj o chciwośc, wydrwiwianie i o inne z łe  rzeczy  
pomawiane, widząc nadto, iż m ała liczba pacyen-

w uznaje skuteczność metody, strzepnąwszy kurz 
z nog u bram niegościnnego zakładu, puściło się w 
drogę prosto do Szmeksu, licząc na większe uzna
nie swoich filantropijnych zamiarów. Ponieważ je
dnak gra w części przypadła do smaku tutejszym  
gościom, postanowiono, jak zwykie urządzić loteryę 
lantową na szpital miejscowy, która się  ma odbyć 
w niedzielę. J

Mieliśmy również już kilka koncertów deklama- 
cyjno-muzykalnych wykonanych przez p. A leksan
dra Lhodeckiego i p. Taborowskiego. Nowy melo- 
dramatyczny rodzaj stworzony przez p. Chodeckie- 
go, przypadł bardzo do smaku tutejszćj muzykal
nej publiczności. Piękna deklamacya z towarzysze
niem fortepianu w yw ołała  zasłużone oklaski, a 
choć w pierwszych dwóch koncertach wszystkie 
części programu jedynie sam p. Chodecki wyko
nał, publiczność jednak znalazła tyle rozm aitości 
tak w sposobie wykonania, jak i doborze ustępów  
do deklamacyi, iż z najżywszem zadowoleniem za 
każdym razein opuszczała salę. Za parę dni będzie 
znów koncert na odnowienie tutejszego kościoła, 
w którym podobno tak p. Chodecki, jak i p. Tabo-* 
rowski mają wziąść udział.

W ielka liczba osób wyjeżdża w tym tygodniu  
do Krynicy, nie znać jednak tego ubytku przy tak 
wielkim zjeździe gości, tem więcćj, że z każdym  
dniem przybywa jeszcze wiele osób już to woza
mi pocztowemi, już też prywatnemi okazyami.

J. M.
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Bię przeto osoby interesowane, źe od godz. 4 do 6  wie- [jako najwięcćj narażony na'podobne wypadki, najwię- 
czór można pakunki tego rodzaju zwykłym pociągiem I cej też od nich powinien być zabezpieczonym, 
osobowym wieczornym wysłać, i natychmiast po przy- Ustawa dyscyplinarno - porządkowa obejmująca prze
byciu pociągu spacerowego do Lwowa, na dworcu ta mźe J pisy dyscyplinarne, karcące podobne wybryki, dawałaby

dostateczną rękojmię bezpieczeństwa lub przynajmniej 
donosi, źe ksiądz kanonik Malinowski I zadosyćuczynienia, gdyby same sądy, do których za-

3

odebrać
Gag. Naród,

I.P r u n e t to  (pod Mondovi) d. 26 października 1869. il/roć n .7 •
Wielmożny Paniel Mogę Pana zapewnić, że od czasu, x Przychodzi nou zajm ow ać s ię  nami: ucisk  R u-

 -• ° -----'--- - —   --  ■ d ? ' Sm0W 1 POCiae do  n  j _______
, _- - lat
mój jest

we Lwowie, ofiarował na przyjęcie gości krakowskich, Istósowanie tych przepisów należy, przez zbyt pobła- cznie się poprawiła. O kartoflach donoszą z niektórych j °dmłodnionym; miewam kazania, spowiadam, odwiedzam 
szlązkich i poznańskich, cały lokal seminaryum grecko- Nliwe traktowanie podobnych przewinień nie osła- stron, że nać czernieje, obawiaia sie dla tern psucia * orycb odbywam dość dalekie wycieczki pieszo, czuję
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na trzyma się w cenie: płacono za krajowy dobry to-
war złr. 110 do 125 w. w. i  r ____________ n[[

Zbiór tegoroczny pszenicy, żyta i jęczmienia obieću- Medy. o^ywam.endownefileyalesciery'du Bkrry, t ! V o 7 2 Poci^  do rewolucyi europejskiej. Gdy mu
je obfitszy plon niż zeszłego roku. Natomiast straci za- N o g T L T e ^ w y i i ! ^  ZadaJ% Wam, Odgaduje zamiary. Mówiąc
pewne pszenica na jakości, gdyż w niektórych miejscach dobry, że nie potrzebuję okularów;’ żołądek mój nabrał* jeden u s t e n ^ a l i W  aM°,d y  z Czechami, poświęca 
wyległa w skutek nawalnych deszczów. Kukurudza zna- 8I,y, jak  gdybym miał dopiero 30 la t Słowem, czuję się i f / ,  tralicyi. BPolacy w Galicyi — pisze —
p.yniA sia nnnrawila A U— v j     _i ! Odmlodninnvm • mi o w om tovonia onnntio/inm  I KlOFZy Sp0flZ16WEli S16 korZVStft/* „ j  l t

sobień rz&du. sby  dftn,Ai ? uspo
polskie tej prow incji ludnoścl nie‘
mu popędowi do rewt
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znowu świeży umysł i dobrą pamięć. Proszę Pana ogłosić polskie te j prowincvi i dać j
to moje pismo, gdzie i kiedy zechcesz. mu nonednwi do rn \L i., • sw ob od n y  rozwoj Bwe-

Z uszanowaniem Piotr Castelli, bakałarz sw. teologii I „ . , e '^ ° ‘Ucyi eu ro p e jsk ie j, zaczyna-
proboszcz w Prunetto, powiat Mondovi. ^ sp ostrzegać. Że nip mo „— .-—  — ,. _ • /

S z c z u c i n  6  sierpaia.

{'•vwuuuvai i.lUUbtilV| puwint 1I1UUUUVL | ■ 1 , • ” *v Ola it fllll m  ZOSIflWIC
Pożywniejsza niż mięso, Kevaleseiere jest o 50 razy teń- l c ,  zuPełnym i p an am i" . Po dowody ucisku  R nsi- 
a. niż lekarstwo. W puszkach zawieraiacvch V. funta Dt)w Odsyłamy N orda  do ru sk ie i O snnum -

d o n  tam wykazane powody, dla czego ugoda p o - 
sko-ruska me przyszła jeszcze do skutku bo le

•> dvna ie nrzeszkoda   ! . 00 Je

sza niż lekarstwo. W puszkach zawierających % funta I O d s y ł a m y  Norda  do ruskit 
-« * !.1 funt 3 złr- 50 o-. 3 funty 4 złr. 50 o., s  f. on tam  w yk azan e now odv riln 

Ł l S a J Ł S , *  Złr ’ l X I' 36 KevSesdere Choco’latee | sko-ruska nie 
, , 1 Pr08fkach na 1* filiżanek 1 złr. 50 cent.
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katolickiego, a w samym gmachu Sw. Ju ra  pomieścić biały reszty powagi, jakie jeszcze sądy niższe zdobyć I kartofli; pogłoski te jednak nie sprawdzone. Rzepak 
przyrzekł sześciu Poznańczyków. I sobie i zachować zdołały. Na sto wypadków, które się I sprzątnięto za pogody. Przy dobrym zbiorze co do ilości

— Dziś o 8 ej wieczorem przybędzie tu ze Lwowa °Prfl 0 s$d apelacyjny, zaledwo parę zostaje skarco-1 spodziewać się można także nasienia wyśmienitego, 
pociągiem przemyskim Arcyks. Albrecht w towarzystwie nycb bagatelnemi karami pienięźnemi — reszta uchodzi1 
głównodowodzącego w Galicyi fmp. hr. Neupperga a |P łazem na szkodę i poniżenie powagi sądu. 
jutro rano odbywać tu będzie przegląd wojsk. ’ Gdyby ci wyżój zasiadający panowie, którzy o po-

—  Uderzenie Dćbats na C zas , jakoby r o z p u s z c z a ł  Drobnych decydują sprawach, a z  których rzadko który 
fałszywe pogłoski o wydaleniu emigrantów polskich z szkosztował nieprzyjemności, jakie sędzia powiatowy I Bawiąc od dwóch tygodni w tych stronach, z wiel- 
Prancyi, które odparliśmy w numerze wczorajszym, czy- codziennie znosić musi, uważali w sędzim niższej in- I kiem zajęciem przypatruję się gospodarstwu w dobrach 
tamy dziś powtórzone w K raju. Nie mówimy o tem, I stancyi równego sobie i tylko rangą niższego kolegę, hr. Husarzewskiej, prowadzonemu umiejętną ręką tu-
it K ra j wie, że Czas takiej pogłoski nie podawał, ale I wzi «h  pod rozwag«’ że kaźda obraza prywatna tejszego rządcy p. Waszkowskiego. Szanowna właści-
miał on już 24 godzin w ręku naszą odpowiedź D e-1 raaicJ boli> niż ta f ma °braza osobista, wymierzona cielka nie szczędzi kosztów tam, gdzie tego potrzeba ,  u ---------puu „wwia-i . - - . •  » * -  ™  ™ uuu5,
batom, drukując fałszywe i podejrzliwe ich elukubracye w chwlh 1 z P°wodu sprawowania urzędu sędziego, wymaga, mianowicie w sprawieniu poprawnych lub no- ’KnT| rieszcl,® J or?K; w Pr8dle J - Ftirst; we Lwo- słowa przypisywane namiestnikowi hr. Gołuchow-
Za złe tego nie mamy; pozwoli K ra j wszakże, skoro' źe Jedno> mniej uieraz nawet drażliw e słowo, bry- wych maszyn i narzędzi rolniczych. W tem też celu niowmh Schmwh- ° ® i Bii wiozi w Czer- skiemu do prezesa stowarzyszenia Opieki narodowej:
--------------------------------------------------. ... — i—  w oczy sędziemu wobec stron, lub sprowadzoną została w tym roku żniwiarka konstrukcji «*«»ych aptekarzów i kupców. ZW i^dnia Mkutecznis PraCy fach°Wy ch’ u â twionym będzie powrót

na 24 filiżanek 2 złr. 50 cent., na‘48 fi"L nek\ 'złr. 5^c!) PrzeSzkodjł były agitacye moskiewskie
fi°i;^8Co T  fiM -Dek 10 złr-’ 288 hfiżanek ao a}r p w ieże  doświadczenia ucisku Rusi poza kordonemfiliżanek 36 złr. Mie sca anrzcd>..źv  w —u .i :  - t —- -   ^ *uruonem

et 
kowie 
obok

mej sprawie, przez p. Machalskiego wytoczonej. Wsze 
lako nic nam to nie szkodzi, i umieszczamy wyjaśnienia że tak P0ffiemyi na sery°- 
Gazety Narodowej, która pisze: I Dużo, dużo przesunęło

„ W y ja ś n ie n ia  co do listu inżyniera, pana Machał- I Pad ków, zanim nareszcie s
skiego, żąda K raj, plotką nazywając wiadomość w’tym na energiczne wystąpienie, dając zapewne w I wają się w Szczucinie żniwa żyta i pszenicy, i można
liście podaną. List sam nie potrzebuje żadnego wyja-1swóm przekonaniu dowód cywilnej odwagi, a w n a -I  śmiało powiedzieć, źe funkcyonują one doskonale i bez 
śnienia, bo rzecz tam jest bardzo jasno przedstawiona, SZ(;“  stosując po prostu ustawę do zaszłego wyda-I żadnej przerwy codziennie od rana do wieczora: jestem 
a pełny podpis znanego z charakteru męża jest rękoj- 1 : '
mią prawdy; wyjaśnienia zaś, kto jest ten łotrzyk, co, - - ------------o-   JCo ,i ujik.0 jeana d
tak niegodziwych sposobów używa dla rozszerzenia Kraju, ,llia banau włościańskiego, którój przedstawicielem jest I no) sto morgów żyta i tyleż nszemcv » luaszvnv me 
tego podać mu nie możemy. Zwykle podobnych sposo- Pan człomck stosunkowo zamożny. Z powodu, poniosły żadnego szwanku nrócz Drzypadkowego zła-
bów używają ci ajenci, którym wydawnictwa przyrze- ze s§dzia powiatowy w Podhajcach odmówił jego nie- mania jednych grabi, które zastąpiono zaraz innemi w 
kają pewną tantiemę od uzyskanych prenumerantów. uzasadnionemu, z jego bankowóm zajęciem w styczno- zapasie będącemi, a natomiast tuteiszy stelmach doro- 
Właśnie głównego urzędu pocztowego prosiliśmy o śledź- ŚC1 będącemu żądaniu, ponawianemu w sposób natrę bił inne. Uprawa tutejszej roli dotvchczas jeszcze 
two w tej sprawie." tny, nieodpowiedni a nawet poniekąd i uchybiający, gonowa, dwunastoskibowa; dla żniwiarek wszakże naj

—  Wpisy uczniów do seminaryum nauczycielskiego wniósł tenże pan . L. P. na piśmie skargę do sądu korzystnizjszą jest orka równa gdyż przy orce zagono- 
męzkiego w Krakowie i uczniów do klasy le j i 2ej karn®g° we Lwowie przeciw sędziemu powiatowemu, wej maszyna znajduje trudności tak z wielkiem jako 
szkoły ćwiczeń, połączonej ze seminaryum, odbywać się ■'akoby 0 uiegrzeczne odprawienie go, i przytoczył też i małem kołem wpadającem do bruzdy, przez co nie 
będą d. 29 i 30 sierpnia w domu bar. Larysza przy w n J uawet domowych stosunków sędziego dotyczące I można zawsze zachowywać regularnego jej pochodu sfe- 
ułicy Brackiej. Rok szkolny rozpocznie się nabożeństwem I okoliczności, które zresztą są zupełnie dla sprawy rycznego po roli, gdzie żniwo sie odbywa. Maszyna 
d. 1 września. obojętnemi, z taką jednakże zuchwałością i obrazą zbudowana w Anglii na parę koni (zapewne silnych),

—  Stanisławowi Mieroszowskiemu, Ordynatowi My- 0S°oistą, źe sąd apelacyjny lwowski, któremu skargę potrzebuje u nas czterech; lecz z takim zaprzęgiem
• - , , . 1 A * 1  * m . —. 1 /MIT O W a mirt n/i, nrAr»n nn Fn fnnAniA A/łpfomAnA — rt  .1 I : J n: n .. /    11 •

slowskiemu, głównemu założycielowi Towarzystwa Do
broczynności, zmarłemu r. 1 8 2 4 , znakomity ówczesny 
malarz Józef Peszka własnym kosztem wymalował był 
pomnik w kościele Śgo Piotra. Gdy piękna ta kompo- 
zycya, przedstawiająca trzy cnoty teologiczne i siedm 
uczynków miłosiernych, z czasem zupełnie zniszczała, 
widzimy, że właśnie teraz zastąpioną została wierną ko
pią na płótnie przez p. Hipolita Lipińskiego, obecnie 
w Monachium bawiącego. Rzeźby zupełnie według kom 
pozycyi Peszki wykonał p. Zygmunt Trembecki z Kra
kowa, jak to czytamy na pomniku wyrażone, gdzie 
także powiedziano, że odnowa ta stanęła kosztem hr. Stani
sława Mieroszowskiego.

—  Wczoraj odkryto wreszcie w domu pod L. 182 
przy ulicy Golębiój stracha, który nie dał spać spo
kojnie mieszkańcom. Była to jedna z lokatorek, tem
peramentu nieco burzliwego, która spuszczając wieko na 
próżny kufer, spławiała łoskot podobny do wystrzału.

—  Wczoraj w skutek własnej nieostrożności wyro
bnik Józef Wiśniewski potłukł sobie obie nogi przy 
rznięciu drzewa na Groblach, i musiano go odwieźć do 
szpitala S. Łazarza.

ową do właściwego załatwienia odstąpiono, po zbada- idzie równie szybko i gładkn a fornal z konia samWdr0dKe ta k - pray o b u d w u ? m a s z y n a T p r ó S
,cych i polowego, robot; 
pomocnika. Konie jedni

, . t t . . . .  i , — - — prócz popasu południo-
przyjemnego obrotu sprawy pan L. P ., wniósł rekurs wego, a jedna maszyna zżyna dziennie. dotychczas, prze-
od owej uchwały do sądu najwyższego w Wiedniu, szło dziesięć morgów, mimo trudności pochodzących z
k tó ry  jednakże z tego samego stanowiska co i sąd orki zagonowej i traw am i mocno przerośniętego zboża,
apelacyjny na sprawę się zapatrując, rekurs ów które w wielu miejscach jest także położone. Oczywi-
uchwałą na d 15 lipca m i  L. 9,346 zapadłą, jako ście, że w miejscach położonych zostawia maszyna ścierń
bezzasadny odrzucił. Dodajemy źe karę już wyko- wyższą, gdyż wtedy trzebaby porzucić pochód sfery-
nano, mimo że skazany dopraszał s.ę o zamianę are- czny i iść maszyną po pod włos co pociągnęłoby
sztu na grzywny. Lxem pla docent; gdyby podobnych stratę czasu. Tam atoli gdz e zboże stoi żnie maszy- 
przykładów enerericzneffo zaslósowania nrnwa __ _________________________ . e, 8 ZD0Ze st 0 ’ maszybyło w ię-| na jakby brzytwą równiuteńko, i można ją przyrządzić

:szej ścieri 
te j, aby

wyszczerbały.

Ł ‘ s ens rc r Diej!!fhbr " - * •  w w a k ó " l s !K S y w” t r v ukje i mianowicie w roli kamionicł^ aby noże, jeśliby
nieZapyta ktoś, dlaczego szukano drogi dyscyplinar- *a nisko c ię ły , od kamieneiIUsi0J, 

kiedy można było skazać pana L. P. o obrazę I  Ponieważ do każdej maszyny są w zapasie^drugie no
że, więc też bez wielkiej przerwy zakładają się do

nej 
honoru ?

wsi.
—  Pod Oświęcimem wylały wody i zatopiły kilka

—  Rada miejska we Lwowie rozpisuje konkurs na 
posadę dyrektora budownictwa miejskiego z płacą 2 0 0 0  złr. 
i dodatkiem 500 złr. na mieszkanie. Termin podań do 
15go września.

—  Wystawa nieustająca Towarzystwa Przyjaciół sztuk 
pięknych w biskupim pałacu przy ulicy Franciszkańskiej 
otwarta codziennie od godziny H e j do 4ej.

—  Dnia 9 sierpnia pochmurno; po południu deszcz 
termometr od +  11°.0 doszedł do -+- 20°. 8  R. Baro 
metr ciągle w tej samej wysokości; dnia lOgo sierpnia 
o godzinie 6 ej rano wskazywał on 330.67, termometr 
-f- 13°. 8 R. W iatr północno-wschodni.

—  W piątek dnia 11 sierpnia, Śej Zuzanny panny 
męczenniczki. ■

U p r a w y  s a d o w e .

Wiedeń 4 sierpnia.

Nie często dochodzi do publicznej wiadomości wy
padek podobny temu, o jakim właśnie mówić zamie
rzamy; i dlatego tem chętniej dzielimy się nim z czy
telnikami, że zdaniem naszem podanie takich wypad 
ków do wiadomości publicznej wyciśnie na nich pię 
tno opinii i korzystnie, bo odstraszająco, na przyszłość 
oddziała.

Przyzna każdy, że jeźli draźliwśm nieraz bywa po
łożenie urzędnika publicznego, mającego do czynienia 
z osobami prywatnemi, w których interesie wypełnia 
swoje urzędowanie, to w ogóle naj‘drażliwszćm jest sta
nowisko sędziego. Z dwóch stron spierających się w 
drodze cywilnćj lub karnej, jedna koniecznie musi 
mieć słusznie, a z tąd zaraz powstaje uraza ze strony 
przegrywającej do osoby sędziego.

Z natury rzeczy wynika, że najwięcej na wpływa
jące ztąd nieprzyjemności, narażonym jest sędzia 
a właściwie naczelnik sądu powiatowego, on bowiem 
formalnie rzecz biorąc, stanowi sąd; mniej już sędzia 
przy sądzie kolegialnym, gdyż tu^ ięcej Jg/os0w\ oz. 
strzyga; a stosunkowo najmniej sędzia apelacyjny i sę
dzia nąjwyższy, gdyż tam prócz znaczniejszej liczby 
decydujących, tajemnicą być powinno, kto iest refe
rentem sprawy.

Położenie sędziego powiatowego 0 tyle jest ieszcze 
przykrzejsze, że tenże skazanym jest na osiedlenie 
w powiecie, na mieszkanie w małej mieścinie wśród 
większości mieszkańców nierównych sobie wvkszL.1/1 
mem i sposobem widzenia rzeczy, których 
w sposób zwykły i niezwykły śledzą bacznie S  
krok jego tak urzędowy jak i najściślej prvwatt  
Relacye z tego, co pan sędzia mówił, czynił lub na 
wet myślał, przepuszczone przez alembik małomiesz 
czańskiego plotkarstwa i złośliwości, oraz często nie
zasłużonej całkiem osobistej zawiści, wzrastają do ol
brzymich rozmiarów, wyradzają się w paszkwile roz
siewane między ludzi, i w skargi wnoszone do wyż
szych instancyj przeciw sędziom powiatowym, człon
kom sądów obwodowych i krajowych, dotyczące oso
bistości i urzędowania.

Bardzo często sprawa przybiera drastyczniejszą po
stać, w razie, jeśli strona osobiście i w czasie urzę
dowania w sposób nieprzyzwoity a co gorsza uchy
biający wystąpi przeciw sędziemu.

Do niesłuszności lub obrazy wyrządzonćj urzędni- 
owi jako osobie prywatnej, łączy się w takim razie 

jeszcze naruszenie powagi urzędu lub sądu, który

i zastósowanem f Zg°  z Przyj§tem I noże ostrzy tymczasem człowiek umyślnie do tego na
Jeśli PT W nb- ^  zaPa trywaniem. polu będący. Śmiało twierdzić mogę, że przy równej

obraźliwa i d'a hZaT eŚC‘ ^  PiŚm' e treść uprawie roll< 1 PrzJ  nab>’tej większej zręczności for-
czvtania -  nonpłnin obrażenia kilku osobom do Jnali, tudzież gdyby zmieniano konie, możnaby jedną
s-un człow iek w - - az® . honoru. Jeś li jednak t e n ż e  I maszyną zeźąć piętnaście morgów na jeden dzień. Sze-
to samo bad/ i n ! ! , ?  wu*esionem do sądu zamieści rokość ostrzy wynosi do pięciu stóp; zżęte niemi zbo-
bie innói wedle l  sedzierau b$dź przeciw oso- źe zesuwanem bywa ze stołu maszyny równiuteńko na
honoru ńdvź nism„ ! ! !  “ e popełnia obrazy bok zag°nu. tak, że dwie takie poreye tworzyć mogą
Ljiu % • \ PHmi!n0 Przechodzi przez I jeden snop. Pojedyncze nożyki mające formę małego

X “  S e  S S S Ł *!

pocztowym.

sam nie zważa na to, co już napisane, że moglibyśmy nie źnięte swawolnie ,       , —  .~r  s « tym rosu zmwiaraa aonsuuacyi i - - - - »Pmnarzow i aupcow. L Wiednia uskuteczniał- . -. - -------„— -
zważać na to, co dopiero być ma, to jest, co zamieszczone w piś,ri0’ zdolne Jest c h w ia ć  zaufa- angielskiej z fabryki z Grantham w Anglii R. Hornsby się Przes>ik* w różne strony za zaliczką lob przekazem 1 0Siedlenie» aIe że nie p rz^ lmie lodzi niechcących
Narodowa  ma dopiero napisać na jego obronę w wiado- nie °gó.lne ku. niemu» bez możności zmalezienia obrony—  et Sons, za pośrednictwem pp. Mackean et Lezius w pocztowym- ' I nro/./".<,/. - - — J  -

 i  , "  • — ‘wtedy inaczej zastosowaliby tę ustawę, i braliby ją , Wrocławiu —  a gdy po kilkodniowej próbie okazała
tak powiemy, na seryo.  ̂ I się praktyczną, kupioną została druga żniwiarka, kfcó-

Dużo, dużo przesunęło się płazem podobnych wy I ra u pp. Mackean et Lezius w Wrocławiu była jeszcze
apelacyjny lwowski zdo-1 w pogotowiu. Tak więc obydwiema żniwiarkami odby-

P o l i t y c z n y »

Depesze Telegraficzne.

pracować, niemających innego zawodu, jak  zam ą
cać umysły i którzy stają się Ciężarem dla kraju. 
Słowa te powinny być owszem wystarczającą od
powiedzią Nordowi na zarzut popędu do rew olucyi 
europejskiej, na korzyść którego mieliby Polacy w 
Galicyi użyć autonomii. Słowa Namiestnika zape
wniają dobrym pracowitym emigrantom pow rót i 
osiedlenie, a indywidua próżniacze i rewolucyjnemi 
przesiąknięte teoryami, udać się mogą o protekcyęl l o i n b u r g  8 sierpnia. Cesarz jedzie we czw ar-. A7 , - ---------— o t  -  vJV

tek rano przez F rankfurt, Norymbergę do Ratyz- -?r .. dla przebycia granicy państwa, w którera 
bony, gdzie przenocuje; w piątek do Nassau, a po- f  swobodnie szerzy się i rozwija,
tem do Weis i Gmunden, stam tąd parowcem do • .zn|fj bardzo piszą Debaty o sprawie indem-
Lbensee i pocztą do Ischl, gdzie stanie w hotelu JVzac^ ’ d,a poszkodowanych wojną departamen- 
Bauera. W sobotę po południu wyjedzie do Salz- ■ W- w e,b ran cy l ,  że to kwestya odpowiedzialności 
burga, stanie w hotelu „pod Arcyks. Karolem", a T y ” 10 T ^ Ce,l‘ ^°Hdarność, b ra te rs tw o , to szumne 
w niedzielę rano wyjedzie do Gastein dokąd przy- u ^  znaczenia, bo znaczą co innego u człon- 
będzie o 5ej wieczorem. 4 P y ^au-Komu"y ' u deputowanego w W ersalu, lub n

“ J l *  8 s.IefPPia- Ajencya H avasa dowiaduje n .  ;  ^  W ' u “ ie trzeba, ale rzeczywistość
f g0 z rod ła- że »  ciągu tygodnia Niemcy ?e’ X y p ra ncya cała zapłaciła za szkody, które 

opuszczą departam enta Oise, Seine-et-Oise, Seine- « ła F ra“Cya Łzrob,ła- Śmiesznością jest mówić, że 
et-Marne oraz Seine (okolice Paryża). Zapewniaia Cesar,z Lsam chc?a ł W0Jny- Francya chciała Cesa- 
że lewy środek wniesie niebawem na zgrom adzę rza P16518^ 1111 - wi§c z tego dylematu nie ma
nie narodowe wniostk względem przedłużenia neł- Wyj Ścla- Zreszt^ kt0 e ło s ,ł zdrajcą Thiersa i
nomocmctw Thiersa. y Debate, gdy się przeciw wojnie oświadczały ? Francya

l * a r y ż  8 sierpnia. W edług Silcie , zam ierzaia w?dała . w°inS — departam enta broniąc się broniły 
członkowie prawicy zgromadzenia narodowego wnieść Francyi ~  F ra ncya więc je s t odpowiedzialną i za-
nn -------- -— -  • . i płacić szkody powinna nie tylko Prusakom  ale i

Francuzom, którzy ucierpieli. Czy to jako indem niza-
□a najbliższem posiedzeniu wniosek o zwrot do-
fo co  p .rl^ósk iem u dóbr skonfiskowanych w r. | -------------- ’ --------J — mu e mmz a -
lb a 2. Liberte utrzymuje, że dziś podpisaną została cy j’ cz7 Pom oc— to jedno —  byle wynagrodzić i 
nominacya H a u s m a n n a  na prezesa rady  zaw ia-I za sy uczyn'^' 
dowczej towarzystwa kredytu ruchomego.

8 sierPnia- Sąd wojenny rozpoczął o 
godż. •-> /„ w dalszym ciągu przesłuchania. K siądz 
re ro u  opisuje kroki przez siebie przedsiębrane dla

p o i i c i ,  t a S  d s y a L M  j s 52ł $  x r ’1 i m d
wują się zuchwale, 

f a r y ż  8 sierpnia W iększa część zeznań zło-
odprowadzi go do Ratyzbony.

urzędowóm się obracające, nie mogło zro
bić obrazy głośną

W iedzą o tóra pisarze pokątni, niepowściągliwi ad 
wokaci i inne osoby prywatne, a ubezpieczeni przez 
powyższe zapatrywanie się sądów od kolizyi z kodek
sem karnym —  zaś od kar dyscyplinarnych przez po-kłnftl«n*A^ż 1 * « .błażliwość 
podoba.

gdyby się któren wyszczerbił lub zepsuł można wnet
na jego miejsce inny włożyć kazać.

Jedna żniwiarka orginalnej konstrukcyi z Anglii przez 
Wrocław (jak wyżej) sprowadzona, kosztuje w Wro 
cławiu 265 talarów.

_ .  Kończąc to sprawozdanie dodaję jeszcze, że p. Wasz-
pozwalają sobie czasami, ile im się I kowski rządca tutejszych dóbr z gościnnością i u-

przejmością pokazuje i tłumaczy licznie tu przyjeżdża
jącym Panom gospodarzom wszystkie szczegóły żniwiar
ki i roboty nią przedsiębrane. J . P.

Przyjechali do Krakowa od 8go do 9go sierpnia.

O ś w i e c i . n  9 sierpnia. Na dzisiejszym targu było I h T EL P 0L L F E A :
wołów 1730, maścistyck zdatnych dla Prus więcej niż ó  EomeTrowa z a o T ®  d6br
zeszłego tygodnia. Płacono za parę od 300 do 450 złr., LT M.0Szk°.wski Z f  S  ochoty W ' r  " Ł n“ '
za cetnar wiedeński od 32%  do 34 złr. Kupcy z Prus * &U kupi6C- * -  ~  Eauscber

;tuk. Ajencya banku zakupiła naj 
granicę 40 wyborowych^maścistych wołów, | niczek ,  Zurickłl; M_ Hertmani z Prus, J . Roslanewski

zakupili d ^ d 'T s O  sztok.2 A j e t ^  b t n k i f T k u p l l f l  W "  j :  z W ro d ’ A '

P Ó Ź n ie te s J /  mai twa. l a ig  dość ożywiony z rana, L  Eosyi> A ^  g Brodów, N. Polak z Wiednia, 
stu sztuk B ł 7 /ostało niesprzedanych około dwu- p . Weis 7 w iednia hr. Lubieniecki właściciel dóbr z 
burga Ł o n o  V ™ w ^  l '  ^  ^ “ '  Kongresówki, B. Romer właśc. dóbr z Galicyi, J . Kol-
p łto n o  s T z te  i J  Z  7W°łyx ° . L°ndynu haupt z Biały, F. Zawilska z Wadowic, W. Micha- 
A i Z c l a  L I .  P; ą - ° r  3 i Cef t - i ŻyW6J Wagl- ~  łowski właściciel d ó b r  z  Witkowie W. Goldblum kupiec 

/  J  an Lu galicyjskiego dla handlu i przemysłu. z Działoszyc, D. Kurze z P ru s , M. Treiman kupiec z
'P ru s , J . Kalkberg kupiec z Pragi, H. Richler z Prus, 
L. Rot kupiec z Prus, J. Gross kupiec z Bilska.

HOTEL RUSKI: G. hr. Esterhazy porucznik ze 
Lwowa, Józef Berstein kupiec z Lublina, L. Grabiański 
z Kongresówki, F. Ehrlich porucznik z W iednia, Mi
kołaj Kapsowicz z Rosyi, Aleksander Pludrzyński z Ro- 
syi, Jan Dąbrowski ze Lwowa, Antoni Celinkowski z

żonych o zamordowaniu zakładników' w wielieńiu I d o ^ f z ą Y  s e r d e tz u m ^ o r f^ T n ^ r m fWiedo™osti 
La Roquette, podaje wiadome już fakta. n V T - ze str l°y  ^
wego nie zaszło w cągu  posiedzenia sądu wojen- Cesarz wyraził serdeczne sympatye dla S Ł c y ,  
nego, ktoie zamknięto o 6ej wieczorem, a nastę- oraz ubolewaniej z powodu oderwania Alzacvi i 
pne posiedzenie naznaczone na jutro w południe. Lotaryngii, a wreszcie zaprzeczył pogłosce o nrU - 

. sierpnia. W Zgromadzeniu narodo-1 mierzn Rosyi z Prusami

" y x s r . r . s x / h o ' e u ! ’ 8 slerpf ia- *«.
przygo tow ano  now y p ro je k t k o n sty tu cy i. U staw a d n la  t c J o S e g o  w ^ t o S m  Z C o m p i A g n e  3  
zm ien io n a  za  p o rozum ien iem  s ię  rz ą d u  z kom isva  rzad  i f  S  ’ k  o rJ nf « ż  z a p e w n ia ją  sw ój
w zględem  w yn ag ro d zen ia  s z k ó d U rz ą d z o n y c h  2  S & n ? .  n ie m ie c k ie  o trz y m a ły  ro z k a z  o p u -
jazd em  n iep rzy jac ie lsk im , m ów i, że  w s z y s t k i e ' 8ZC-Z-eDia T r °-y e s ’ 8 to licy  d e p a r ta m e n tu  A nhej , ,  IUUWJ, ze w s z y s t k i e !  U e r « a l  Q XT J • n u u c -
szkody mają być wynagrodzone. Dochodzenie spra- niu sadu w L n n i ^ P » dzl81eJ8Zem posiedze- 
wdzi wysokość tych szkód. Po ukończeniu toeo S a t o  l  ^  świadkowie wy-
dochodzenia oznaczoną będzie cyfra szkód i ustawa I p p a  a S6cy obci4żaJ%co pod względem F ć r -  
oznaczv ostatecznie U  _i ustawa | r e g ° ; A s s y  w przesłuchaniu swojem przyznaje
^ r S i a S f  d0 udzif  w wypadkach d. 18 marca,

Ś c i e l  .* « * ! ■ nazywa wykonane wyroki śm ier
ci prawem o d w e t u ;  mówi, że głosował za zwa-rozdzieleuia ich między najpotrzebniejszych. C i , p r a w e m  o d w e t u -  mó, 

którzy zapłacili Prusakom kontrybucve uwolnien l e n i l i  u . o a w ®t u »Am01 
są od obowiązków względem skarbu publicznego ićf rtoi S f k j  >“ e; PrzyznaJe si6 do swo- 
Ustawa w końcu została uchwaloną pUbllCZDeg0- g  broni. Po je-

B - o u d y u  8 sierpnia. Sąd wojenny po dwuty- m u zeznante św,adkowie 8^ adają  przeciw nie- 
godmowem śledztwie w sprawie przypadku na do- Nb j  .
kładzie okrętu wojennego „Agincourt" pod G ibra l-1 deDutowanrrb nrn.ewl8™ rozdz‘eton° między 
tarem, wydał wyrok uznający wszystkich obwinio ' ’ ^  • organizacyi wojska jenera-, - . . .  organizacyi wojska jenera-
nych winnymi przy okolicznościach łagodzących. I dlue- t*vrh takowe za »agle- W e-
Kapitan Beamish, komendat K nigbt i porucznik knrmisAu, ojektów, stan rzeczywisty armii bez 
Bell otrzymali surowe napomnienieg ?  wynosiłby 1,950,000 lu-

‘r"> r 8,  ’  “ d  M “ w ’ »wach w izbie deputowanych uchwalono w trzeciem D u b l i . ,  9 atornkiB w - » z, 
czytaniu bil wyborczy. M inister margr. H a r t i n g -  L rn n v  nu “  i , , J /  P enista G o v e y ,  wyp

Sprawozdanie tygodniowe 
lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej 

cenach zbeża i produktów na placu lwowikim w cią- 
&u tygodnia od 27go lipca do 3go sierpnia.

Jak  z początku zeszłego tygodnia wszystkie zagra- Warszawy.
1C7T1Q lormo I-I?-! lYinłft VvttT-tt nżnn,t ~ 1^1. X „ A ! __  I _niczne jarm arki mało były ożywione, tak też i u nas 

obrót był mdły; od wczoraj jednak poniekąd ożywił
HOTEL SASKI: Książę Puzyna z Galicyi, Dr Waga 

z Galicyi, Homolacz właściciel dóbr z Igołomii, Mako-
się handel zbożem. Pszenicę dobrą można zawsze sprze- magki wjaś. dóbr z Kongresówki, hr. Esterhazy właś 
dać i plącą za 170 f. w. w. białą prima złr. 9 — | dńbr z Wołynia, Stefie z Kongresówki, Neuman kupiec 
złr. 10, żółtą złr. 8  -  złr. 8 */„, średnią zdrową złr. 7 >/»—  z Częstochowy, Alina Lipska z Kygi, hr. Bilski z Ga- 
złr. 8 . Na ordynaryjną pszenicę n i ema  wcale kupców. iicyi) Grabkowski z Kongresówki, Janczewska z Kon- 
Zyto 160 f. w. w. lepsze krajowe złr. 5-20 złr. do 5-30, L resdwki, Olimpia Malewiczowa z Kongresówki, hr. Du- 
rosyjskie złr. 4 % —  złr. 5. Jęczmień i owies; mało cloz z Włoch, hr. Kreutz z Petersburga, Karolina Weis-

Zboża stiączkow e; nie I sowa z j asg) br. Tarło z Kongresówki, Enik Strzelec z

Londyn 8 sierpnia. Po dość żywych rozpra- dach dcpaLm entowych °
wach w izbie deputowanych uchwalono w trzeciem | D u b Pt l u  9 Fenjgta C o v e -

 -----------------------------------w  uuznaazu  m e e - |n ix “ zn ito to J1s ? f U n ^ K ny Da8te-Pn5® W parku  F e-
Lngu w parku Fenix w Dublinie, i mówi, że zakaz | ® o i e® n stw e  “ traty życia.

le swoin

go; lord S h a f t e s b u r y  zaoo -1™ „T n" J u/ a 1 a m inistrem  spraw zagrani-, 
odrzucenie bilu przy rdyrug?em  F ro n ty f dobrych^ to8Unkó«  nt.ędzy Włocha-*

F e-

wyszedł od gubernatora Irlandy i^ .a  Tego'zupeTnem I k, 9 S1‘>rpnia. Opinione w ważnym arty-
przyz woleniem. W izbie wyższej było pierwsze c z y - t ^ nT  R e n f u s a f 6 fraCcuskiej ’ u p a tr“je  w m i a 
tanie bilu wyborczego; lord = __ J |uowaniu K e m u s a t a
wiada, że wniesie 
czytaniu.

Rzym

ze

obrotu, ceny niezmienione.
ma także obrotu. —  Chmiel jest zawsze bardzo poszu-1 Wiednia ,"Kazimierz Haller ze" Lwowa, Józef Haller 
kiwany, przy zrokach na nowy towar płacą za cetnar [jW0Waj Hensel Dr prawa ze Lwowa, 
w. w. dobrej jakości chętnie zł. 75—  zł. 80. —  Ko- HOTEL DREZDEŃSKI: Marya hr. Lanckorońska ze 
nopie i len. W  oczekiwaniu nowego towaru nie ma o-1 Lwowa, Erazm Obrąpalski inżynier ze Szczawnicy Szy- 
becnie ruchu: ceny zeszlotygodniowe. —  Płótno trochę mon p raenkel kupiec z Wiednia, bar. L. Rejski właśc 
więcej poszukiwane. Mocne, gęste, szare płótno łokieć I d<5br z Czech, Aleksandra Dylewska z Czerniowiec, Leon 

t 5 c . ; —  płótno drelichowe łokieć w. 17— 18 c. (Bieliński kupiec z Poznania, Wojciech ;Ucko kupiec z 
Skóry surowe. Ceny zeszlotygodniowe. —  Nasiona. Na I Moguncyi, Dr Jerzy Aleksa z Warszawy, Dr Walenty 
rzepak popyt się zwiększył, kupowano ab Lwów na Mosłaniewski z Rosyi.
sierpień i wrzesień rzepak zimowy 150 f. wag. wied. | -------------------- —- — _
zł. 12-90—  zł. 1 3 % ,—  ab Tarnopol zł. 12*/*— 12'/„, 
ab Czerniowce zł. 1 2 %,  ab Halicz zł. 12-60, ab Prze
myśl złr. 13-60 —  zł r . 1 3 -7 5 , ab Tarnów złr. 14%

l l i y m  8 sierpn i.. G iom al t  i i  Roma( d . i ś r . a - L  S t ó w  k m ? tX  i X “ Cy" ’ klÓ rl “ Ph c i!a
do«y) u teym nje , że T h i e r .  pelecil br. H a rcó S - ™ ! t ó b e d ż k  w
towi, aby w porozumieniu z kardvnfiipm i • ’ 8© sierpnia począwszy aż do

mz _ s o • . . kowania długu zagranicznego. E p o ca  donosi
rto rt^ f sierpnia. Wicekról zam knął wczoraj reprezentant domu bankierskiego Erlangera n ro ! 
osobiście sesyę izby delegatów, przyczem wyraził testow ał przeciw pożyczce miejskiej Madrytu edvź 
zadowolenie swoje z propozycyj postawionych przez takowa wykracza przeciw warunkom pożyczki 7 r  
izbę rządowi. Spodziewa się, że prace zgromadzę- 1869-
nia przyniosą wielkie korzyści krajowi. Deputacya Washington 8 sierpnia. Były poseł ainp- 
izby w yraziła wicekrólowi podziękowanie Izby za rykański w Londynie A d a m s ,  przyjął ofiarowa" 
wsparcie, jakiego ta doznała w pełnieniu powie- ny mu przez prezydenta G ranta urząd sedzieeo w 
rzonych sobie zadań, 1 za ducha wolnomyślnego, sądzie polubownym angielsko am erykańskim  w 
z jak im  W icekról uczynił zadosyć jej żądaniom, | sprawie „Alabamy" 
mianowicie pod względem nowej organizacyi we- 
wnętrznej kraju.

Nadesłane.

„  - -  jlu i/ ., cu x i»uv„ ..... /4- | Delikatny środek lekarski Kevaleseiere du Barry  usu-
, ,ni,ankę nie ma obecnie popytu. Loco Lwów notują wa wszystkie choroby, na które me pomagają lekarstwa

dro 80 ti-Tlio g  dn ia- T utaj płacono gotówką za wia- I nerek, tuberauły, suchoty, astmę, kaszel, niestr iwność, za- 
7 1 0  QA m iar z dostawą na cztery tygodnie tkanie, rozwolnienie, bezsenność, słabosć, hemoroidy, wodna
j  —  z l- !8 -4 0 . N a Podolu sprzedawano z do- puchlinę, febrę, zawrót głowy, szum w' uszach, nudności i

s awą w pierwszych miesiącach zimowych, tudzież w | wyml0i y__nHWe j w   * klniłrtrtżr \ r 0  ^
maju i lipcu 1872 r., o kilka mil od kolei, garniec 
87 c., za złożeniem najprzód całej naleźytości. —  W eł-

reumatyzm, podagrę i bladaczkę.
W yciąg z T i,0 0 0  świadectw o wyleczonych chorobach. 

Świadectwo Nr 68,471.

a r tH - M t .- W ie d e ń  lOgo sierpnia gort. 4 miB. 40 
5 %  zjedn. dług państwa banku 5 9 -55 .— Zieon

. • , , , . id ług  państwa w srebrze 6 9 -8 0 -  „ i  o. /,
5 ! Ł S “ e rtJL 1 ™ ?  102-85. A kcje banku 766. _  A k ^ I k r t ó j l u t

Londyn 121-60. -  Srebro 120 6 0 .-1
^—-----  * , . - . .-----  wwtuwnwcgu OU.

o układzie z Czechami; zdaje się tylko nieulegać 286-70.
wątpliwości, że zawarty został. W edług naszego dukat 5 - 8 0 - .  -  Lombardy ' 180-90 f ^  w 
korespondenta, tajemmca co do^istoty samej ukła- j 1864 138-2o — Akcye fran co -au s tr  ?
du m e jest jeszcze ucnyioną Dzienniki więc na | Napoleony 9 -6 7 — .— Akr k o P ^ r ^ o T A i 11.9 6i° - —
sam ych ty lko dom ysłach lub pogłoskach op ie ra ją  2 5 7 -   Akcva kol t n  ^  ‘ lu d w ik a
podawane w tej mierze wiadomości. Dziwić tylko Akc. kol. Ł  - ws<± 1?425’ ~
może pewność, z jaką powtarzają, że Czesi do związków. ( W ^ b a n J D  i 1 0  *“  Akcye ba«>«
Reichsratu me przyjdą. Czy pewność tę czerpią! jenerał 90 -  .  T "  "  Akcye barkp
• e o i m  która jednak tego nie -JpoT iedziala j S S a X ' ^  * » T » *  69 70 -  O m "  
inaczej, jak apostrofą swoją do Czasu, którą po-'obrotu  nedfn " l7 l-łX ' k i  y® bax,ku Wiedeń. «]* 
wtórzyliśmy wczoraj. ł  P , o&utu ogóln. 171 SÔ k cy ^ an g U j. .  baaku 255-70

Dziennik le N ord  doszedł do wielkiej bieełośri ■ ~— -------- :
i wprawy w powtarzaniu komunałów przeciw P o-i ODPOWH i D z i Ail l r ,
lakom. Ma on dwa frazesy, które przyczepia, ile-* n * o * u k 0 *>***.



CZAS z Rątku 11 Sierpnia 1871.

Otwarcie kursów
w Szkole gospodarstwa wiejskiego

w  D U B L A N A C H ,
na rok szkolny 1 8 7 1 /7 2  nastąpi dnia Igo

Września 1871 r.

Chcący wstąpić do Szkoły gosp. wiejs. 
w Dublanach, m a :

1. Przestać najdalej do 15go S i e r 
p n i a  br. pisemne podanie do Dyrekcyi 
szkoły w Dublanach (franco, poczta Lwów) 
i w ternie wykazać się:

a) ie  18ty rok iycia ukończył, a to 
metryką lub w inny wiarogodny 
sposób,

b) świadectwami z odbytych nauk i 
dotychczasowego zatrudnienia,

c) świadectwem moralności,
d) świadectwem zdrowia potwierdzo- 

nem przez lekarza Zakładu.
2. Oprócz tego powinien kaidy kan

dydat, który nie wykaże się świadectwem 
z ukończonych szkół wyższych realnych 
lub gimnazyalnych, poddać się egzami
nowi wstępnemu, przy którym wyma
ganym będzie:

a) dokładna znajomość języka polskie
go, którą udowodni wypracowaniem 
pisemnem,

b) znajomość dokładna arytmetyki, geo- 
metryi (planimetryi), fizyki i geo
grafii ogólnej.

UWAGA. Pomieszkania dla uczniów 
zostały w bieżącym roku tak urządzone, 
by po dwóch a najwięcej pięciu w  oso
bnych pokojach mieszkać mogło.

Z  Dyrekcyi Szkoły gosp. wiejskiego
w Dublanach dnia 1 Lipca 1871 r.

(1090-3-3) Z. S łrusiew ics.

O bw ieszczenie.
Nr. 1961. -  -  (1142-1-3)

Zwierzchność gminna wol. król. handl. 
miasta J a r o s ł a w i a  podaje niniejszem 
do publicznej wiadomości, iż celem wy
dzierżawienia prawa propinacyi tegoż mia
sta, tj. prawa wyłącznego wyrobu, przy
wozu i wyszynku wódki, piwa i miodu 
na lat trzy od Igo Stycznia 18 7 2  r. do 
końca Grudnia 1 8 7 4  r., l i c y t a c y a  
p u b l i c z n a  na dniu 5  W r z c -  
s n f t a  1871  r. w zwyczajnych urzę
dowych godzinach przeprowadzoną zosta
nie, do której to licytacyi wszystkich chęć 
mających licytantów zaprasza się z tern 
nadmienieniem:

а) że cenę wywołania stanowić bę
dzie czynsz roczny dotąd przez mia
sto w kwocie 3 1 ,2 6 4  złr. 37 cnt. 
w. a. pobierany;

б) że wadyum w kwocie 3 ,1 2 6  złr.
w. a. przez każdego do tej licyta
cyi przystępującego licytanta przed 
rozpoczęciem licytacyi do rąk ko- 
misyi licytacyjnej w gotowych pie
niądzach lub papierach wartościo
wych według kursu złożone być ma.

c ) że tak ustne jakoteż i pisemne o -
ferty w toku licytacyi aż do jej zam
knięcia przyjmowane będą.

d )  że wszystkie szczegółowe warunki 
tej licytacyi przed terminem w re- 
gistraturze tutejszego urzędu, w dniu 
licytacyi zaś u komisyi licytacyjnej 
przejrzane być mogą.

e) że zatwierdzenie wypadku licytacyi, 
lub rozpisanie nowej licytacyi, Rada 
gminna sobie zastrzega.

Jarosław d. 16go Lipca 1871  r.
G. A. W eiss,

Burmistrz.

Powszechnie ulubiony i według uzna
nia lekarzy wypróbowany

S t y r y j s k i

Sok ziołowy
st zawsze świeżo do nabyiyciajest zawsze świeżo

w K r a k o w i e :  
u pp. J .  J a h n a ,  W . f e n z a  i 

/ ,  T r a u c z y ń s k i e g o .
Jedna flaszka kosztuje 80 cent.

(839-18-24)

D a l e k o w l d z e ,
przez które się czysto widzi, sztuka po 60, 80 c.. 

złr. 1, 1-20.

C. k. uprzywilejowany galicyjski

akcyjny Bank hipoteczny we Lwowie
wydaje

• Patent, wachlarze 8osztuka 30 50 1-  .. —w on cent.
.  Potrzeby piśmienne 30110
•  M itrailleusy nowość z oxy-. v oowanego metalu jako na- 

czynie do ognia, tylko 96 cent.

.  Filiżanki i blachy stalowej, £ ;
lakierowane czarne lub ładnie malowane, 1 sztu
ka stosownie do wielkości c. 10, 15 , 30, 40 c. 
do złr. 1 cent. 50. »

• Wałek do atramentu 3 fi" 5 J £
1 sztuka 38, 46 cent.

• Łyżki z hessemskiej stali srebn.
nie do odróżnienia od prawdziwie srebrnych, 
1 tuzin łyżeczek do kawy 43 c., 1 tuzin ły
żek stołowych 83 cent., rozsyła codziennie za 
pobraniem należytości. (1161-2-6)

National-Bazar J Ł S it

LISTY HIPOTECZNE,
które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mona według prawa zd 3 lipca 1868 r. II. P. XXXVIII 
nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie ka
pitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie 
kapitałówr pupilarnych, iidelkomigowych i depozytowy cli, tudzież w skutek 
U f a j  wyższego postanowienia z d. 1 7  grudnia 1810 r .  na zabezpieczenie kaucyj 
małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadia.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych 
wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne d I g o  marca i I g o  września każdego roku, jakoteż listy hi
poteczne wylosowane d. 28 lutego każdego roku, ż których jedne i drugie 
nie ulegają żadnemu opodatkowaniu, wypłacają bez wszelkiego strącenia:

L w o w i e  główna Kasa Banku hipotecznego i Filie tegoż w K r a k o w i e ,  C z e r i l i O W C a c l l ,  
B i a ł e j ,  T a r n o p o l u  i S a m b o r z e ;

Wiedniu Kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union Bank; 
Pradze Filia c. k. uprz. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia U nion;
Bernie C. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu.
Berlinie PP- Meyer & Contp.;
Warszawie p. Leon Epstein. (944-5-)

we

w
w
w
w
w

W. UJHELYI jun., (I00I-2-)

n a s t ę p c a  d e n t y s t y  J. Z. TT.Iłielyi,
mieszka teraz

w Krakowie przy ulicy Floryaóskiej pod Nr. 359,
róg drugiej przecznicy od Rynku, II. piętro, dom W. Rogojskiego.

PIGUŁKI BLANCARDA
żelazisto- Jodowe, niepodlegające rozkładowi,

p o tw ie r d z o n e  p rze z  p a r y z k ą  A k a d e m ię  w  r. 1 8 5 0 ,  
zamieszczone w r. 18 6 6  w Formularzu legalnym francuskim, w Kodeksie itd.

Łącząc w sobie własności j o i l n  i  ż e la z a .  Pigułki te używają się specyalnie i szcze
gólnie przeciw s ła b o ś c io m  s k r o f u l ic z n y m , w  p ie r w s z y c h  p o c z ą tk a c h  ml i 
c h o t ,  w  o s ła b ie n iu  o r g a n iz m u , jak również we wszystkich wypadkach, gdzie idzie 
o  d z ia ła n ie  n a  k r e w ,  w  b łę d n ic y ,  n ie d o s t a tk u  lu b  b r a k u  r e g u la r n o ś c i ,
dla przywrócenia bądź normalnej obfitości krwi, bądź dla wywołania i uregulowania peryo- 
dycznego jej odpływu.

UWAGA. Jodan żelaza nieczysty, albo taki co ulega rozkładowi, jest środkiem le
karskim wątpliwym i drażniącym. Jako dowód czystości i autentycz
ności p r a w d z iw y c h  P i g u ł e k  R la n c a r d a  wymagać należy, 
aby każdy flakonik nosił pieczątkę ze s r e b r a  r e a k c y j n e g o  (a r - -  
g e n t  r e a c t i f )  z własnoręcznym* podpisem wynalazcy, na etykiecie 
zielonej jak obok: aptekarz, rue Bonaparte, 40.

W Krakowie
P. Mikolascha

w aptece 
w Brodach

Trauczyńskiego — 
aptece p. Kullaka.

we Lwowie w aptece p. 
(1055-6-16)

Org.

Akademia handlowo-przemysłowa w Gracu,
w yższy kupiecko-przem ysłow y Zakład naukowy, założon y przez kupców i przem y

słow ców  Styryjsk ich, 
rozpoczyna w dniu 1 Października dziewiąty rok szkolny. 

C e l  s z k o ły :  Teoretyczne i praktyczne wykształcenie zdolnych ludzi handlowych.
'11)173 m  ‘ Szkoła składa się z dwóch fachowych oddziałów: kupieckiego i_ kupiecko -  prze- 

^ d lllid lju . mygfowego, każdy z 3 letnim kursem; ostatni oddział rozdziela się w chemicznym 
i mechanicznym kierunku. Prócz przedmiotów fachowych, udziela się nauki trzech języków: wło
skiego, francuskiego i angielskiego. Dla praktycznego wykształcenia istnieje kupiecki wzorowy 
kantor, chemiczna pracownia, mechaniczny warsztat naukowy.
Wariinlfi nryviuPlG • Ukoliczony r°k 14ty, odbyte szkoły niższe realne, lub niższe gimnazyum.
IV ill WIKI (II jJ s * Dla nieposiadających powyższych nauk, istnieje Szkoła przygotowawcza.
SIllżłlR WimkflWI ‘ Uczniowie akademii, tak jak uczniowie uniwersytetu, gimnazyum i t. p., uży- 
Oliuua WUpnUWa . waj^ wszystkich względów, wypowiedzianych nową ustawą wojskową w je
dnorocznej służbie ochotniozej.
Ppnsvnm fv Dla Pomieszczenia obcych uczniów istnieją dwa Pensyonaty i Zakłady wychowaw- 

o t *  * cze P0  ̂ przewodnictwem profesorów, a tylko dla uczniów Zakładu urządzone, jako 
to: Zakład pana A l o j z e g o  K u h n a ,  liaydngasse 4.

dto J e r z e g o  W a l l n i i f e r a ,  Pfeifengasse 1.
BEPPrzyjm ują do siebie uczniów również i szanowne familie, które Dyrekcya wskazać 

może. — BCT“ Na wszelkie zapytania udziela jak najchętniej wyjaśnienia i szczegółowych pro
spektów podpisana Dyrekcya.

Die Direction
der Akademie Jur Handel und Industrie in Graz .  

(1173 1-3) Wr. A l w e n s ,  Director.

Z w racam  uw agę,
że zapewne z powoda, iż mój hotel od wielu lat szczyci się licznem 
odwiedzaniem przez Szanowną Publiczność jak niemniej przez przejeż
dżających — rozpuszczoną została przez zazdrosnych fałszywa pogłoska,

jakobym mój
Hotel i restauracyę,

w Wiedniu, Stadt, Judengasse IV. 12,
zburzył.

Przedłużywszy niedawno mój kontrakt na kilkanaście lat, otworzy
łem dopiero co pyszną salę jadalną, urządzoną z wszelkim komfortem. 
Rozpuszczona przeto kłamliwa pogłoska upada sama przez się. Zarazem 
zalecam Szanownym przejezdnym mój hotel z 50ma jak najwygodniej 
urządzonemi pokojami i salonami, z tem zapewnieniem, że zawsze naj
pilniej starać się będę utrzymać zaskarbione zaufanie.

(ii75-t-3) M Łacol S p a n a g l ,  dzierżawca hotelu.

Dentysta z Berlina
J .  I M u ś i j ń s f c i

hfĘT  m ie s z k n  te r a z
przy ulicy Floryańskiej Nr. 364 ,

na 1. piętrze w kamienicy p. Gallego.
(56 66-

Najnowszy wynalazek
jest

„ G A Z O L I N “
a m e r y k a ń s k u  w o d a  iln  w y w a b ia n ia  
w s z e lk ic h  p la m  pochodzących z tłuszczu, 
lakieru, stearyny, potu, mazi, na płótnie, wełnia
nych, bawełnianych i jedwabnych materyach; ró
wnież do czyszczenia rękawiczek wszelkiego ga 
tunku. Odznacza się od wszystkich dotychczaso
wych wyrobów tego rodzaju przyjemną wonią, 
ulatniającą się najzupełniej w ciągu jednej mi

nuty.
Nabyć można takowej w KRAKOWIE 

u następujących firm: Józef John, F. J. 
Fischer, Herman Fritscli, M. Jawornicki, 
Józef Rydel, Edward Skirliński, J. Zapla- 
talski.— Cena flaszeczki 25 c. (1128 2 3)

Wiadomość dl*. Lekarzy.
Syrop Ora Forget. ’

r Sirop du
DrFORGET
wej iry tacyi

używa się z najpom yślniej
szym skutkiem  przeciw k a 
szlom  uporczyw ym , k a ta 
rom , kok lu szow i, nerw o-

naczyń płucowych i  wszelkim
cierpieniom piersiowym . Loka: ze paryzcy z»- 
wsze z pomyślnym skutkiem go przepisują. Ły 
teczka od kawy jest dostateczną. Dostać” moźns 
W Paryżu  u Dra. Chable. ulica Vivienne, 36; 
w K r a k o w ie  u pana I. Trauczyńskiego; wc 
Lwowie u p. Piotra, M ikolasza ; w Poznaniu u 
p. M onkiewicza; w Brodach u p. I. M. Kullaka; 
w Składach materyałów aptecznych pp. Gallego 
i Spiessa w Warszawie. , 1041-6-24)

ze
sztuk

fortepianów, pianin i harmonij 
wszystkich najrenomowańszych wie

deńskich i zagranicznych firm u

BERNHARDA KOHNA,

w Wiedniu, Stadt, Bscckerstrassc N. 20.
Nowe fortepiana . . złr. 280—1000. 
Harmonijki w 12 rozmaitych kształ

tach i wielkościach złr. 90—800. 
Damskie pianina . . złr. 280—800.

Cenniki i rysunki przesyłają się 
opłatnie. (1174-1-6)

Goldstoff L Lówi,
na Kazimierzu pod L. 93,

oznajmiają Szanownej Publiczności, iż 
w ich HANDLU PŁÓCIENNYM można 
także dostać pyt lów jedwa
bnych i wełnianych po u-
miarkowanych cenach. (tioc-i-4)

Na stół i stancyę
przyjmuję na następny rok szkolny 1871/2 mło
dzież mężką, mającą uczęszczać do szkół publi
cznych w Krakowie, lub też chcącą się przygo
tować do takowych,—mianowicie gimnazyalnych.

Obok tego zapewnia się młodszym uczniom 
troskliwy i sumienny nadzór pedagogiczny, ko 
repetycyę przedmiotów szkolnych, zdrowe pod 
względem fizycznym i moralnym prowadzenie wy
chowania,— nadto, stosownie do umowy udziela 
nie języka francuskiego, konwersacyi niemieckie 
go i muzyki na fortepianie utrzymywanym w domu.

Długoletnie doświadczenie i prace naukowe na 
polu pedagogicznem pozwalają mi dać Rodzicom 
i Opiekunom wszelką rękojmię wywiązania sie 
wszechstronnie i zadawalniająco z powierzonego 
mi obowiązku i położonego we mnie zaufania.

Upraszam o wczesne zgłoszenie się w tej mie
rze pod moim adresem: (1095-3-3)

L u c y a n  F a lk ie w ic z ,
przy u licy  M ikołajskiej we własnym  

domu Nr. w K R A K O W IE .

Narzędzia chirurgiczne
z fa b r y k i 1?. O A ŁA W T E W I* a r y in .
Bandaże kiłowe do każdej ruptury zastosowa

ne, bruszne i pępkowe; Suspensorya; Pończochy
elastyczne; Pessaria, Klyzopompy,"Seręgi, Strzy
kawki rozmaite; Flaszki angielskie Mather do
karmienia dzieci, w nowszym czasie w użycie 
bardzo wprowadzone; Strzykawki do nastrzyki- 
waó podskórnych; Aparata inhalacyjne; Aparata 
elektro-medyczne Rumhorfta; Pulvensatory; Re 
spiratory do łatwego oddychania dla osób mają 
cych osłabione płuca; Naczynia dla osób mają*- 
cych osłabiony pęcherz urynowy; Tuszowalnie 
maciczne nowej konstrukcyi. Nadto Maszyny eie- 
ktrogalwaniczne rozmaitej wielkości. Pugilaresy 
dla doktorów, chirurgów itd. itd. Zapisywać mo
żna w Krakowie w aptece pana Trauczyńskiego.

1 (1C49-5-6)

fiizanowna Fabryka 
c. k. uprz. A r c a 

n u m  do wytępiania 
Szczurów, Myszy pol- 

' nych i  domou ych, Kre
tów, Karakonów itp .— Neubaugasse N. 7. 
w W i e d n i u . — W " Po użyciu pańskie - 
go Arcanum z zadziwiającym  skutkiem, 
upraszamy o łaskawe nadesłanie odwrotną 

] pocztą 6 pudełek. — Z szacunkiem 
J  Dyrekcya Przędzalń w Neudau-Burgau.
!  Wyciąg z listu: Proszę mi przysłać jesz

cze areanum, gdyż bardzo jesteśmy trapie- 
) ni tutaj od szczurów, a dwa sprowadzone 

pudełka okazały się bardzo skutecznemi. 
Z szacunkiem E. Ullmann, 

w Dzielnicy w Kroacyi, 17 Czerwca 1871 r. 
Prawdziwe sprzedają w Krakowie pan J. Jahn, 
p. W- Fenz — w Tarnowie p. Wielogórski — we 
Lwowie p W. Królikowski pod L. 804 — w No
wym Sączu p. J. Garan—w Przemyślu p. F. Gaj- 

deczka— w Rzeszowie p. J. Schaiter.
Cena 1 dużego słoika 1 złr. 10 c., małego 90 c. 
pgpT akźe pojedyncze poreye przesyłają sie za 
pobraniem należytości pocztą (83-2-)

Z A K Ł A D
naukowo - wychowawczy 

Antoniego Gettlicha w Krakowie,
p r z e n ie s io n y  zosta-f

do domu pod L . 1 2 5  przy ulicy 
Kanonicznej. (1103-2 4 )

Oddawna uznana powszechnie jako skuteczna, 
nieszkodliwa i tania, przywraca po kilku razach 
użycia, naturalny kolor włosom siwym, udeli- 
katnia takowe, spędza łupież i leczy wszelkiego 
rodzaju wyrzuty naskórne. Dla uniknienia tak 
licznych fałszować, oświadczam, że jedynie pp. 
Trauczyńskiemu w Krakowie, Mikolaszowi wre 
Lwowie,^ Knllakowi w Brodach, J. Schnirchowi 
w Czerniowcach i p. Wolerowi w Folticzanach, 
sprzedaż mojej prawdziwej wody powierzyłam.

(1052-6-12)

Złote pierścienie
z kamieniami lub bez nich, najnow
szy fason, sztuka po złr. U 50, 4*70 

i 2-50.
Z ło te  m e d a l io n y ,

pięknie emaliowane, sztuka złr. 4*95, 
6-10 i 8-20, z pisemnem poręcze
niem, rozsyłają za pobraniem nale

żytości fabrykanci
C Z E C H  & K M E N T ,

w W ie d n iu ,  Mariahilferstrasse 71 A.

Stanowczy sposób leczenia
chorób płciowych, wszelkich wyrzutów, 

ran syfilitycznych 
Dra f i I t Fj MZ w  Paryżu rue Vivienne, 36.

K. co 2S. . B

- / i o
_  c? £  CD

co co O CD O M
£  O B ^  o Er 03 r5° n sr % ^  '• f  CD 80 ^  —

(37-76-)

D E P U R A T I F  Skuteczność syropu ro
ślinnego bezmerknryalnego 

DE SANG . przeciw liszajom, syfility- 
. . cznym ranom, zanieczysz

czeniu krwi, tak stanowczą się okazała, że ją 
dzisiaj 60,000 listów dziękczynnych ze wszystkich 
stron świata jak najzaszczytniej popiera.

Przyjemnego smakuPlus w swem działaniu łagodny 
ryniann żelazsyrop Cytrynianu żelaza 

Dra Chable, do dziś w u- 
życiu będące, a trudne do zażycia, w skutkach 
zaś swoich wątpliwe kubeby i kopajwy z rzędu 
lekarstw wypiera. Bądź w sprycowaniach, bądź 
wewnętrznie utyty, pokonywa z pewnością wszyst
kie nieznośne dolegliwości) jakiemi są: rzerzączki, 
upławy, osłabienie kanału, otoki pecherza.

Z powyżej wymienionemi, specyficznemi środ
kami, łączy się jeszcze maść przeciw-liszajowa, 
preparacya do kąpieli mineralnych (Bains mine- 
raux), maść przeciw - hemoroidalna, pigułki wyczyniające ze krwi zarazę. > *- o j

W Krakowie jedynie w aptece p. Tranczyń- 
skiego, we Lwowie w aptece p. Mikolascha, w Bro
dach w aptece p. Kullaka, w Składach materya
łów aptecznych pp. Gallego i Spiessa w War
szawie. (1045-6-24)

SSStó

FRYDERYK GHIESS młodszy,
siodlarz, rym arz, fabrykant wyrobów ze skóry,

w W I E D l I I I i  ^ o l o w i r a t r i n g  U p . 6,
zaleca swój wyborowy Skład (1176-1-24)

siodeł, lminsztiików, chomont, biczów, kufer
ków, torb, angielskich pledów dla stangretów, 

koców' na konie, potrzeb stajennych itp.
rzetelnie ł z najlepszego materyału wykonanych, po najniższych 

cenach. —  Cenniki rozsyłają się na żądanie bezpłatnie.

\mi
Piwo Pilzneńskie.
Browar, którego wyrób pod nazwiskiem „PILSNER BIERU 

znanym jest od roku 1842, istnieje pod firmą:

„Biirgcrllclies Briiiiliaus in Pllsen,“
a piwo z tego browaru może być natenczas tylko prawdziwe spro
wadzane, jeżeli się adresuje: B u r g e r l i o ł i e s  B r a u -  
K a u s  i n  p i i s e n .

(676-13 62) Browar oby
• i

Kurs papierów % pitm ędgy

K r a k ó w  10 sierpn 
Sreb.pol.it. u  loo >1. 

> r.oweobr„  uur. .
U łtyjeast. pol.ikcp.

poi. loo aR\ 
ttume roi.
Tiiary pr.

Srebro nowe auite. 
Dukat ważny
Napoleon d’oz

roayi
i i4 | *al.

* ! » . * . »  v » ObL indemnu. z kop. 
kk-k.g.adyw. bes. V

L.Cs. s całą wpii.

Losy prem. węgiers 
B *| bem ruitjfe.

v r ie ilw A  9 sierpn. 
sj ajed. dług pań. ban. 
! > ! ■ » »  *r«b- 
.  Obi. ind. niż. Ans. 
,  ,  cienkie

PożyaskB głod. Kai. 
■>S wąS- poiyos. ko).

iadają płacę

39 25 28 26
89 75 89 —
413 409
103 162
183J 182}
81? 81}

122 121
6 86 5 75
9 80 9 70

76{ 75}
86 85
77 76

353 448
176 174

V3 — 71 50
98 — 95 -

69 60 59 50
69 66 69 55
98 — 97 60
97 - 96 -
80 60 80 20
75 60 75 30
74 — 73 76
77 26 76 76

I m - 110 60

L isty  zastaw m
5g Banku nar. ios.
4j gałłojjikis 
5{
6 i gai.zakł.hr.włoi 
5 | węgierskie: lei.
5 j aakł. kred. austr. 
5 j aakł. kred. auitr.

spłać, w 33 lat.
5 j Domin. pań. l io  H.
Pożyczki loteryjne.
Lm i poi. as * i*?4 
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Ocmorónte - 
Kredytowe . 
źegł. pa?. naD 
Księcia Sal® 

Palff

kr. 8t. Geno-iJb
wdąata Bad
si. Windi&cr;:. 
hr. Waldsteia
sr. iieglevics 
Rudolfa. . .

.ike. bank s' prsem.
Banku narod. auste: 
Zakładu kredytów. 
Żefjiugi par. na Don.
Koiief półn-Ferdynsn. 

.  ragslcusj dr.-*.

iąóają Kądają p taą
96 30 96 10 Koitó isasho-As. e. K . 326 -- 326 50
76 25 75 75 E Pardubiekiej . 175 76 175 25

92 -
84 — 
91 60

a południowej • 
u Galicyjskiej • *

181 30 
349 50

181 — 
349 25

89 30 89 - „ Csemiowieckifj 174 50 174 -
106 50 106 35 Koi. wog. półn. wsćk. 

hs. Rndolfa *oo tl. w. »•
163 75 
163 25

163 35 
162 75

87 20 87 — Akc. kol. Alf. finmań. 177 — 176 75
124 50 124 - ,  j, Kos*.-Bogom. 105 25 107 75

» „ Slediniogroda. 173 50 173 -

304 50
„ „ Oisańskiej. 351 50 251 -

303 50 ,  Wschód, wę*. 86 — 85 75
95 — 94 60 Bank. ang. an. 256 50 366 20

102 75 102 60 B „ angl. 89 — 88 75
138 60 138 SO * J&kł.kred. węg. 111 — 110 76
35 — 24 — » banku frsut&.aostf 120 10 119 90

179 25 178 75  ̂ * węgierskiego 87 86 75
100 50 109 — u 0 kraj. gaiicyj.
44 — 43 — we Lwowie — — — —
33 50 32 50 ,  tried. d.ofcr.p*®2. 152 50 152 —
39 50 38 50 s gafie. Mpoteos. — — —
33 50 32 50 b sastr. *wiąsśov. 110 36 110 —
35 — 
35 —

34 -  
34 —

,  dla obrot. ogół. 
„ 1ow. isan. pł. IsŁ

171 25 170 75

23 — 
17 —

21 — 
15 — Oblig, pirrwszeństw .

15 50 15 — Któ. t e .  r n .  hl **
i 00 fl. k. «• — — — _

a >'sr. pi. loo fi. w.a. 
.  (Emis. 186*)b b ,  

Kolei rząd. Si. 590 fr.
k, a EWaS- IS67 ,

95 76 95 50
769 - 768 — 95 25 94 75
387 10 286 90 141 50 141 -
587 — 685 — 139 50 139 —
2165 2160 Kai. pełud. St. soo is. 109 60 109 40

423 — 423 - O *06? 14f^'1474<| 341 50 240 60

Kol. pófi. C.F.iooa.k.m. 
w » » aa loo fl, w. a, 
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Kol. Gai.K.L.soofl.'sf*.
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Kol. Lw. Uz. po #oo ®.

i't, 5 ! zafl.ioo) 
o „ „ Ksuiya 1*67, 

Kbł. i  Sieć. fl. #oo a. w. 
fe*. Budolfa po *oo S. 

— (war.por jjt&fl.ioe 
B p64a.eae4.po*oofi. 

» *:}■ sr. po 5 J sa loo ,  
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S. 1M SI k. 
Aeistr. Loyć tl. loo m.k. 
low . Śeł.

po 300 J,
Waluty.

Qni%rikie korony. .
0 ’ aakat aa w*a| 
„ — obrąesK..

S oto  a l marao . . 
Sapoieondor* . . . 
Fryderyki . . . . .  
Dnidory (niewieokie) 
SatsaTOF Miafshikia

93 -
8 9  -  

136  50

94 20

8 0  5 0  
9 6  75

106 50  
101 7 6

7 9  8 0  
9 5
9 0  50

91 30

10 2  25

104  5 0

5 «2 

9 72

1 2  25

91  50  
8 8  5 0  

106  25

9 3  80

Imperyały Kwyjfife*- 
Srebro
Srebro, kapany- • ■ 
Talary awłąalwws
ftwta. bilet? Łfe1- • •

8 0
96 35

1 0 6
101

91

101 76

103  60

6  81

9  7 1 ‘

13 20

121 10 
121 25

l i  w » w  8 sierpnia. 
Dukat holendenki .

c a s a r s k i  .  - . 
Półimperyał roayjtó 
Enbal webr. roiy,)»*iRnbel 

„ P--P-
Talar pruski - - - - 
Lilty *. To. ta. ga). H

» «
IM y  sali. banka Mp
Obligł ładem. b. Iks;?
Aksyo kol. gsli.b.

„' ,, Iwow.-eser.
Akeye Banan hlp. ga.

9 sierpn. 
IM f  »Mt. i ssr. ««b.

ą  a s .  .
rapoe K 

listy  saitawne nowe

fcapoa * 
Kemj H-arsz. wk-J ,  

w i s  M  b 
mirSB. tWesp. 

« ?odslk*

Lasy

18225 182

5  8 2
5  8 3  

10 5
1 96  
1 63

8 5  2 5  
76 2 5  
9 0  2 5  
7 5  8 0  
S49 75  
174 60 
1 2 2  25

8 9  73  
8 8  31

8 9  17

120 90
121 -

koiejaok i«Ungr«L
w K rakow ie: -wowsikf

Jhod*#

5 74
5 76 
9 90 
1 90 
1 63

w Wieliczce: 
w Tarnowie:

84 75 
75 60 
89 80 
75 30 
219 — 
173 55 
121 25

* na Oświeć, wrocław***
n do Wrocław, mysłowic.

warszawski 
krakowski 
krahowskt

tniesz, 
iwowski .

B miesz.
w Rzeszowie: krakowski

„ miesz.
łwowskS

89 23 
68 38
-5 2 J  

88 76 
—65'

74 49 74 —

69 —

_  75J

„ miesza, 
wielicki

r wiedeński
a na Oświeć, wrocławski

w Przemyślu:
n

miesz. 
krakowsW 

_ miesz.
lwowski

toa
u

Lwow ze:

w Brodach:

% miesi, 
krakowski 

„ miesz. 
brodzki 
czemiowiecki 
lwowski

w Czerniowcach: lwowiki 
w Mysłowicach: krakowik 
io Warszawie: krakowski
w Wiedniu: krakowski

Mihodsą
rano popoł rauo
11.30

( 6. 3
( 10.10

0.12.31 
9.62
3.36

n.12.26

n. 3.41 n. 3.35

n. 1.13 
9.38

10.63 
n. 3.30 

6.43
8.52 

10.49 
p. 3.23

n.11.60
10.20
10.60
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